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فارسی
 شکر است

■ با مسوولیت سردبیر

زبان و شیوه صحبت کردن بچه های دهه 
هشتاد و نود امروز تبدیل به موضوع مهم 
اجتماعی و معضلی شده که روی نسل 
های گذشته نیز تاثیر گذاشته است. برخی 
کلمات به صورت عامیانه و اصطلاحی 
وارد ادبیات و زبان فارسی شده و اغلب 
این کلمات در محاوره و حتی  از  مردم 
نوشتار استفاده می کنند بیم آن می رود 
بلندای  به  قدمتی  که  فارسی  زبان  که 
تاریخ چند هزار ساله سرزمینمان دارد در 
خطر نابودی قرار گیرد. معضلی که اگر 
امروز چاره ای برای آن نیندیشیم در آینده 
با مشکلات بیشتری مواجه خواهیم شد. 
کارشناسان معتقدند غرق شدن بیش از حد 
و افراطی اغلب متولدین دهه های هشتاد 
شده  موجب  مجازی  فضای  در  نود  و 
اصطلاحات و کلماتی وارد زبان فارسی 
شود و حتی در گفتار و نوشتار ما مورد 
استفاده قرار گیرد که نامانوس و گنگ و 
عجیب و غریب است. متاسفانه وقتی که 
ما در خواب غفلت بودیم تکنولوژی روی 
نحوه ی صحبت کردن ما و زبان ما تاثیراتی 
گذاشته که حالا بعید است به راحتی و به 
سرعت بتوان آن را زدود. تفاوت زبان و 
نوع استفاده از کلمات را می توان به خوبی 
در نسل های امروز مشاهده کرد بنابراین 
باید به صورت کارشناسانه بررسی کنیم که 
چه باید بکنیم و نوع مواجهه ما در سطح 
سیاست گذاری های کلان و به خصوص 
بار  بیشترین  که  پرورش  و  آموزش  در 
مسوولیت را بر دوش دارد و انگشت اتهام 
هم به نوعی به سمتش است چگونه باید 
باشد؟دست اندرکاران فرهنگی در سال های 
اخیر، یا منفعل بوده اند یا تلاشی اگر بوده، 
بیهوده و شکست خورده و غیرعلمی بوده 
است. به عنوان معلمان و والدین وظیفه 
داریم مطالعه کتاب های طراز اول ادبیات 
فارسی را به فرزندانمان توصیه کنیم وگرنه 
با آسیب های جدی به این زبان مواجه شده 
و باعث انقطاع فرهنگی و بیگانه شدن ما و 
نسل های بعدی با مواریث گذشته خواهد 
شد. کوتاه سخن اینکه سیر تحول گفتار و 
نوشتار در زبان فارسی  به عوامل تاریخی، 
مرتبط  و...  سیاسی  و  مذهبی  اجتماعی، 
آوایی،  زبانی،  تغییر سطوح  امروز  است. 
ساختاری و معنایی  در زبان فارسی به شکل 
ناامید کننده ای در جریان است. برای حفظ 
زبان شیرین فارسی به فرهنگ سازی در 
بین اقشار مختلف جامعه و آموزش باید به 
صورت جدی توجه شود و نظام آموزشی، 
رسانه ها و دست اندرکاران فرهنگی نیز در 

این خصوص تکلیف دارند.

یادداشت اول

دعوت به کار
رستوران اکبرجوجه گرگان به تعدادی نیرو جهت همکاری با شرایط ذیل نیازمند است:
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■  هم اکنون علی آبادکتول، بندرگز و گرگان در وضعیت نارنجی کرونا، شهرستان های مراوه تپه، گالیکش، رامیان، بندرترکمن و گمیشان
 در وضعیت آبی، کلاله، گنبد، مینودشت، آق قلا و آزادشهر و کردکوی در وضعیت زرد، هستند
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دیگران حق شرط گذاشتن
 برای بازگشت به برجام را ندارند

امام جمعه گرگان گفت: دیگران حق شرط 
گذاشتن برای بازگشت به برجام را ندارند، 
اگر بنا باشد شرطی گذاشته شود این ایران 
برجام  از  را  پای خود  آنهایی که  نه  است 
در  نورمفیدی  کاظم  سید  کشیدند.  بیرون 
جمعه  نماز  سیاسی  عبادی  های  خطبه 
گرگان ضمن تبریک فرا رسیدن ماه مبارک 
رجب اظهار کرد: در این ماه به گرفتن روزه 
است.  شده  زیادی  تاکید  استغفارکردن  و 
توان  و  عزت  ما  به  انقلاب  افزود:  وی 
پیشرفت داده و اکنون به مرحله ای رسیدیم 
جزو  و  فرستیم  می  فضا  به  ماهواره  که 
چند کشور برتر دنیا در این زمینه هستیم. 
نورمفیدی بیان کرد: اگر رژیم پهلوی ادامه 
تکنولوژی  از  این سطح  به  قطعاً  می یافت 
امام جمعه  یافتیم.  نمی  پیشرفت دست  و 
گرگان اضافه کرد: ما از انقلاب جدا نمی 
وجود  هم  مشکلاتی  جامعه  در  اما  شویم 
قضائیه  قوه  و  دولت  مجلس،  از  که  دارد 
عرصه  این  در  جدی  طور  به  می خواهیم 
وارد شوند تا مشکلات مردم حل شود. وی 
با اشاره به مشکلات بیکاری و مسکن در 
جامعه اضافه کرد: هم اکنون بسیاری از مردم 
امکان تهیه مسکن را ندارند و باید در این 
زمینه فکر اساسی شود. نومفیدی گفت: در 
ادارات مشکلات زیادی وجود دارد و مردم 
از برخورد تشکیلات شکایت و گله دارند 
که باید در جهت رفع این مشکلات اقدام 
شود. وی بیان کرد: اطمینان دارم کشوری 
و  داده  انجام  بزرگ  کارهای  تواند  می  که 
انقلابی را به وجود بیاورد این مسائل را هم 
می تواند حل کند. نورمفیدی گفت: برجام 
را چه کسی خراب کرده و پای خود را از آن 
بیرون کشیده است؟ ما تا لحظه آخر متعهد 
بودیم اما دیگران خلاف کردن و تعهدات 
بین المللی خود را زیر پا گذاشتند. وی افزود: 
هم اکنون هم آنها حق شرط گذاشتن برای 
ما را ندارند اگر بنا باشد شرطی گذاشته شود 
این ایران است نه آنهایی که پای خود را از 
برجام بیرون کشیدند و تحریم های بیشتری 
را بر کشور تحمیل کردند. نورمفیدی اظهار 
کرد: تحریم ها باید برداشته شده و در این 
ما  و  بگیرد  صورت  راستی آزمایی  زمینه 
اطمینان پیدا کنیم که غربی ها تحریم ها را 
تا  ایران می رسد  به  برداشتند و بعد نوبت 
تعهدات خود را اجرا کند. وی تاکید کرد: 
مشکلاتی در کشور وجود دارد اما هیچ گاه 
از رهبری و انقلاب دست برنمی داریم و 

حول رهبر خود مجتمع هستیم.
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افزایش بیماران کرونایی در گنبدکاووس
مدیر شبکه بهداشت و درمان گنبدکاووس 
با ابراز نگرانی از روند رو به افزایش شمار 
افراد مشکوک و یا مبتلا به بیماری کووید 
۱۹ گفت: هم اکنون ۱۰۷ بیمار کرونایی 
در  هستند،  گنبدی  آنها  درصد   ۶۴ که 
بستری  شهرستان  این  بیمارستان های 
می باشند که ۲۰ نفر بیشتر از اوایل هفته 
عمومی،  روابط  گزارش  به  است.  قبل 
درصورت  اظهارداشت:  بدیعی  فرهاد 
مبتلایان  شمار  صعودی  روند  استمرار 
تغییر  احتمال  گنبدکاووس  در  کرونا  به 
وضعیت کرونایی شهرستان از رنگ زرد به 
نارنجی در پایان هفته جاری وجود دارد. 
وی، کاهش رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
مراسم  در  ماسک، حضور  از  استفاده  و 
عروسی و عزاداری و صف های طولانی 
خرید روغن را از مهمترین عوامل افزایش 
گنبدکاووس  در  کرونایی  بیماران  آمار 
برشمرد و افزود: هم اکنون میزان استفاده 
از ماسک در فضای عمومی شهرستان از 
۹۰ به ۷۰ درصد کاهش یافته است. مدیر 
شبکه بهداشت و درمان گنبدکاووس اضافه 
کرد: باتوجه به نظارت مستمر کارشناسان 

بهداشت بر نحوه رعایت شیوه نامه بهداشتی 
در تالارها، شماری از مردم، مراسم عروسی 
را در منازل خود برگزار می کنند که آمار 
برگزاری این مراسم ها در چند هفته اخیر در 
سطح شهرستان افزایش یافته است. بدیعی 
عروسی  مراسم  برگزاری  کرد:  تصریح 
با تعداد زیاد مهمان در منازل با کمترین 
رعایت شیوه نامه بهداشتی و استفاده نکردن 
آمار  افزایش  علت  مهمترین  ماسک،  از 
است.  گنبدکاووس  در  کرونایی  بیماران 

وی با قدردانی از همکاری اهالی ساکن 
برای  گنبدکاووس  روستایی  مناطق  در 
رعایت شیوه نامه بهداشتی مقابله با کرونا، 
شدگان  بستری  کل  درصد   ۶۴ گفت: 
کرونایی در مراکز درمانی این شهرستان 
گنبدی هستند که از این تعداد ۶۷ درصد 
مدیر  دارند.  سکونت  شهری  مناطق  در 
شبکه بهداشت و درمان گنبدکاووس از 
مردم خواست، توجه به اصول بهداشتی 
مانند استفاده از ماسک، حضور نیافتن در 

تجمعات، رعایت فاصله گذاری اجتماعی و 
شست و شوی مداوم دست ها را تا مهار 
کامل ویروس کرونا جدی بگیرند. همچنین 
امام جمعه گنبدکاووس با ابراز نگرانی از 
سهل انگاری برخی افراد نسبت به رعایت 
مسائل بهداشتی در این شهرستان، خواستار 
تشدید نظارت  متولیان بهداشت و درمان 
مراسم  برگزاری  کافه ها،  در  تردد  بر 
آمدهای  و  عزاداری و رفت  و  عروسی 
خانوادگی شد. محمود ترابی هشدار داد: 
شیوه  رعایت  در  انگاری  هرگونه سهل 
موج  شیوع  احتمال  بهداشتی،  نامه های 
افزایش  را  جدید کرونا در گنبدکاووس 
می دهد. سراج الدین عارف نیا معاون درمان 
دانشگاه علوم پزشکی گلستان نیز با گلایه 
شیوه  رعایت  برای  مردم  ساده انگاری   از 
نامه های بهداشتی مقابله با کرونا، از افزایش 
روزانه شمار بستری شدگان این ویروس 
به حدود ۸۰ نفر خبر داد و گفت: شمار 
بستری شدگان مبتلا یا مشکوک به کرونا 
در مراکز درمانی گلستان روزانه به ۸۰ نفر 
رسیده در حالی که در سه ماه گذشته به طور 

میانگین این رقم بین ۴۰ تا ۴۵ نفر بود.
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 افزایش  5لیتر
 برثانیه منابع تامین

گرگان  فاضلاب  و  آب  امور  مدیر 
از  احیاء و  بازسازی چاه آب شرب 
تربیت بدنی و افزایش ۵ لیتر بر ثانیه به 
منابع تامین این شهرستان خبر داد. به 
گزارش روابط عمومی شرکت آب و 
فاضلاب استان گلستان، قربان غلامی 
افزود: در راستای پایداری تولید منابع 
تامین در چاههای آب شرب، عملیات 
بازسازی چاه آب شرب تربیت بدنی 
با تلاش همکاران این امور صورت 
پذیرفت و با انجام این مهم ۵  لیتر 
شرب  آب  تأمین  منابع  به  ثانیه  در 
امور  مدیر  افزوده شد.  گرگان  شهر 
آب و فاضلاب گرگان بیان داشت: 
افزایش جمعیت، رشد شهرنشینی، 
کاهش بارش ها و افزایش برداشت 

بی رویه از منابع آب زیرزمینی، منجر 
به افت سطح آب و فرو نشست در 
سفره های زیر زمینی شده است که 
حوادثی  بروز  موجب  عوامل  این 
همچون انحراف، بریدگی جدار چاه 
و در نهایت خرابی چاه و خروج کامل 
چاه از مدار بهره برداری و پیامدهایی 
همچون افت فشار و مشکلات کم 
آبی برای شهروندان را ایجاد می نماید 
که از این رو انجام عملیات احیاء و 
بهسازی چاه آب شرب تربیت بدنی 
در  قرار گرفت. وی  کار  در دستور 
بالا  به  توجه  با  کرد:  تصریح  پایان 
رفتن مصارف جهت رعایت مسائل 
بهداشتی و جهت جلوگیری از شیوع 
ویروس کرونا، همکاری و مساعدت 
مشترکین محترم در مصرف صحیح 
ضروری  غیر  مصارف  از  پرهیز  و 
آب امری ضروری خواهد بود. لازم 
به ذکر است  در حال حاضر میزان 
دبی این چاه ۱۸ لیتر در ثانیه می باشد 
که جمعیت معادل ۵۴۰۰ نفر را تحت 
پوشش شبکه آب شرب پایدار، سالم 

و بهداشتی قرار می دهد. 

تحقق درآمدهای
 مالیاتی گلستان

مدیرکل امور مالیاتی گلستان از تحقق 
و  خبرداد  استان  مالیاتی  درآمدهای 
گفت: در ۱۰ ماهه امسال ۶۴۲ میلیارد 
تومان مالیات در گلستان وصول شده 
اصغر  علی  مهر،  گزارش  به  است. 
هزارجریبی اظهارکرد: در سال ۱3۹۲ 
لغایت ۱3۹۹ با افزایش سطح آگاهی 
مودیان مالیاتی و تعامل هر چه بیشتر 
با اصناف و اتحادیه ها و سایر فعالان 
تسلیم  در  مردم  مشارکت  اقتصادی 
 ۸۲۶ و  هزار   ۶۴ تعداد  از  اظهارنامه 
اظهارنامه دریافتی به رقم ۹۲ هزار و 
 3۹ رشد  که  رسیده  اظهارنامه   ۱۱۱

درصدی را نشان می دهد. هزارجریبی 
بیان کرد: میزان وصول مالیات در سال 
میلیون  میلیارد و ۶۰۰  ۹۲ رقم ۱۶۰ 
تومان بود که به مبلغ ۵۵3 میلیارد تومان 
در انتهای سال ۹۸ رسید. وی با بیان 
این که امسال ۶۴۴ میلیارد تومان درآمد 
مالیاتی برای گلستان تعیین شده است، 
ادامه داد: در ۱۰ ماهه امسال ۶۴۲ میلیارد 
شده  وصول  تاکنون  مالیات  تومان 
است. طبق گفته هزارجریبی بیش از 
۹۰ درصد درآمدهای عمومی استان را 
مالیات تشکیل می دهد. مدیرکل امور 
مالیاتی گلستان بیان کرد: استان گلستان 
از نظر درآمدهای مالیات در رتبه پایین 
بوده و ۰.۴ درصد کل درآمدهای مالیاتی 
کشور را تشکیل می دهد لذا درآمدها 
پاسخگوی  که  نیست  اندازه ای  به 
هزینه های استان باشد. وی اضافه کرد: 
از سال ۱3۹۲ تا سال ۱3۹۹ مبلغ ۶۴۰ 
میلیارد تومان از محل وصول مالیات بر 
ارزش افزوده به حساب شهرداری ها 
و دهیاری های استان واریز شده و این 
امر نشان از مشارکت مردم در عمران و 

آبادانی شهرها و روستاها دارد.

پرواز ۳۰۰ هزار مرغ مهاجر در آسمان
رییس اداره حیات وحش حفاظت محیط زیست گلستان 
گفت: از اواخر شهریور ماه امسال تاکنون افزون بر 3۰۰ 
هزار )مرغ( پرنده مهاجر آبزی با عبور از آسمان استان در 
زیستگاه های آبی گلستان فرود آمدند. محمود شکیبا اظهار 
داشت: براساس برآوردها و سرشماری انجام شده توسط 
محیط بانان و کارشناسان محیط زیست در ۲3 سایت 
سرشماری استان، آمار مهاجرت پرندگان زمستان گذران به 
تالاب و آب بندان های گلستان در فصل سرما به 3۰۲ هزار 
و ۷۲۴ قطعه انواع پرنده آبزی  و کنار آبزی رسیده است. 

وی با اشاره به آمار برخی از گونه ها گفت: در مدت زمان 
سرشماری ۴۸ هزار و ۷3۹ قطعه پرلا، ۹ هزار و ۶۴۹ قطعه 
فلامینگو و هزار و ۱۴۶ قطعه انواع قو سرشماری شدند. 
شکیبا گفت: مهاجرت پرندگان از عرض های شمالی کره 
زمین شامل مناطق سردسیر سیبری و اروپای شرقی و غربی، 
همزمان با سرد شدن هوا و محدودیت منابع غذایی در این 
مناطق به تالاب های گلستان از اواخر شهریورماه آغاز می 
شود و این پرندگان تا نیمه یا اواخر فروردین ماه متناسب 
با درجه دمای هوا در تالاب های استان می مانند و از منابع 

غذایی آن تغذیه می کنند. وی گفت: از مجموع 3۰۴ گونه 
پرنده که در گلستان شناسایی شده است ۱۰۷ گونه بومی 
استان، ۹۷ گونه زمستان گذران، ۸۱ گونه برای تولید مثل 
و ۱۹ گونه به طور اتفاقی دیده شدند. رییس اداره حیات 
وحش حفاظت محیط زیست گلستان همچنین خاطرنشان 
کرد: در روزها و هفته های  آینده با گرم شدن نسبی دمای 
هوا در مناطق سیبری، مهاجرت برخی گونه های زمستان 
گذران از جمله مرغابی سرسبز و قوی فریادکش به سیبری 

آغاز می شود.
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خبر

زنگ چهارم 
کرونا در  گلستان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیان کرد: روند 
بستری بیماران کرونایی در گلستان افزایشی 
قرار  نارنجی  بوده و سه شهر در وضعیت 
گرفته اند. به گزارش روابط عمومی، عبدالرضا 
آبادکتول،  علی  اکنون  هم  گفت:  فاضل 
بندرگز و گرگان در وضعیت نارنجی کرونا، 
رامیان،  گالیکش،  تپه،  مراوه  شهرستان های 
بندرترکمن و گمیشان در وضعیت آبی، کلاله، 
گنبد، مینودشت، آق قلا و آزادشهر و کردکوی 
در  افزود:  فاضل  زرد، هستند.  در وضعیت 
روزهای اخیر روند مراجعه بیماران سرپایی 
پیش بینی  یافته و  افزایش  کرونا 3۰ درصد 
می کنیم این امر بر روند بستری ها تأثیر بگذارد. 
وی از مردم خواست با رعایت پروتکل های 
بهداشتی و شرکت نکردن در دورهمی ها از 
وقوع موج چهارم کرونا در استان، جلوگیری 
هم  واکسیناسیون  خصوص  در  وی  کنند. 
گفت: هزار و ۲۰۰ نفر از کادر درمان گلستان 
در اولویت دریافت واکسن هستند که سهم 
بوده  واکسن   ۲۷۰ اول  مرحله  در  گلستان 
دریافت  کرونا  واکسن  نفر   ۱۷۵ تاکنون  و 
کرده اند. فرماندار گرگان هم گفت: با توجه 
به وضعیت نگران کننده ویروس کرونا در 
شهرستان متأسفانه دوباره در وضعیت هشدار 
نارنجی قرار گرفتیم. محمد حمیدی افزود: 
بر همین اساس فعالیت مشاغل گروه سه و 
چهار از امروز تعطیل می باشد. وی بیان کرد: 
همچنین ممنوعیت تردد شبانه در گرگان از 
ساعت ۹ شب تا 3 صبح اعمال خواهد شد 
و در صورت تردد در این ساعات رانندگان 
مشمول جریمه خواهند شد. لیست مشاغل 
گروه سه و چهار شامل تالارهای پذیرایی، 
ورزشی،  سالن های  و  سرپوشیده  استخر 
چایخانه و قهوه خانه ها که قلیان ارائه کنند، 
آموزشگاه های موسیقی و زبان فقط ۱۰ نفره، 
باغ  کودک،  مهدهای  تئاترها،  سینما،  موزه، 
وحش ها و شهربازی ها، مراکز تفریحی آبی و 

گیم نت ها است. 

صدور کیفرخواست
 متهمان پرونده تخلفات 

شهرداری کردکوی
صدور  از  گلستان  دادگستری  کل  رئیس 
کیفرخواست متهمان پرونده تخلفات شهرداری 
کردکوی خبر داد. به گزارش روابط عمومی، 
هادی هاشمیان گفت: برای متهمان پرونده 
کیفرخواست  تخلفات شهرداری کردکوی، 
صادر و پرونده برای صدور رای به دادگاه 
کیفری دو کردکوی فرستاده شد. وی افزود: 
مطابق با ماده ۷ قانون تشدید مجازات مرتکبین 
ارتشا، اختلاس و کلاهبرداری، تا زمان صدور 
رای قطعی، متهمان از کارشان معلق شدند. 
رئیس کل دادگستری گلستان گفت: یکی 
از چهار متهم این پرونده عضو شورای شهر 

کردکوی است.

جشنواره فرهنگی و هنری 
جهاد سپید برگزار می شود

 

جشنواره فرهنگی و هنری جهاد سپید با 
موضوع تجلیل از کادر درمان کشور در 
بخش های پوستر، تصویرسازی، طراحی 
لباس، دیوارنگاری، کاریکاتور و عکاسی 
حرفه ای  و  فنی  دانشگاه  میزبانی  به 
محورهای  می شود.  برگزار  گلستان 
کادر درمان  ملی شامل  این جشنواره 
و  کودکان  ازدواج،  پوشش،  شکل 
و  خانوادگی  دورهمی  سالمندان، 
روضه های خانگی، حامیان و خیرین 
در  تولید  جهش  سلامت،  حوزه 
نوآوری  و  خلاقیت  سلامت،  حوزه 
آیین های ملی و مذهبی  در برگزاری 
و  فرصت ها  کرونایی،  شرایط  در 
زیست  محیط  و  کرونایی  تهدیدهای 
رسانی،  اطلاع  سرگرمی،  آموزش،  و 
کرونا  و  سلامت  حوزه  های  جلوه 
حضور  با  است.  مجازی  فضای  در 

مجازی مدیرکل فرهنگی و اجتماعی 
فناوری،  و  تحقیقات  علوم،  وزارت 
مدیرکل فرهنگی و اجتماعی دانشگاه 
و  پوستر  از  کشور  ای  حرفه  و  فنی 
شد.  رونمایی  جشنواره  این  تندیس 
دبیر جشنواره و رییس دانشگاه فنی و 
حرفه ای گلستان گفت: تقویت هویت 
خودآگاهی،  رشد  ایرانی،   - اسلامی 
پذیری،  مسوولیت  روحیه  تقویت 
تقویت هویت انقلابی، افزایش روحیه 
انقلابی گری و تلاش برای گسترش 
و تعمیق مبانی ارزشی از جمله اهداف 
برگزاری این جشنواره است. محبوبه 
کشیری اظهار داشت: بیان شیوه های 
در  مردم  و همراهی  مختلف همدلی 
سازی  فرهنگ  کرونا،  مهار  و  کنترل 
در  آن  ترویج  و  درست  هنجارهای 
سبک  اصلاح  و  اجتماعی  رفتارهای 

انتقال آموزه های  زندگی و همچنین 
دینی به نسل جوان از طریق زبان هنر 
تاثیرگذار  و  فاخر  آثار هنری  و خلق 
اجتماعی و اخلاقی متناسب با پدیده 
این  اهداف  دیگر  از  اجتماعی  نوین 
جشنواره ملی است. وی گفت: ارسال 
شهریور  از  که  جشنواره  این  به  آثار 
امسال آغاز شده تا ۷ اردیبهشت سال 
دستگردی  مهدی  دارد.  ادامه  آینده 
مدیرکل فرهنگی - اجتماعی دانشگاه 
مهمان  که  کشور  ای  حرفه  و  فنی 
مجازی این مراسم بود گفت: با زبان 
هنر می توان ایده های خلاقانه برای 
کمک به مهار کرونا را ارایه و در جامعه 
گسترش داد. جشنواره ملی، فرهنگی و 
هنری جهاد سپید ۲۹ اردیبهشت سال 
آینده با معرفی آثار برگزیده بخش های 

گوناگون به کار خود پایان می دهد

امید کشاورزان برای رونق دیم  زارها 
 کاهش محسوس بارش باران و افزایش 
نگرانی  موجب  بهمن  و  دی  در  دما 
کشاورزان دیم کار گلستانی شد اما پیش بینی 
هواشناسی برای آغاز بارش در هفته جاری 
امید به داشتن یک فصل زراعی خوب را 
در زارعان این استان زنده کرد. به گزارش 
از  دیم  اراضی  هکتار  هزار  ها  ده  ایرنا، 
شهرستان بندرترکمن و گمیشان در غرب 
تا نوار مرزی گنبد و مراوه تپه در شرق 
گلستان همه ساله زیر کشت گندم و جوی 
دیم قرار می گیرد و حاصل خیزی این زمین 
ها در کنار آب و هوای مطلوب، به تولید 
گردد.  می  منجر  کیفیت  با  محصولات 
بارش اندک باران در پاییز و زمستان امسال 
و افزایش غیرمنتظره دما موجب نگرانی 
و ترس از خشکسالی در کشاورزان شد 
و برگزاری مراسمات دینی و آیینی برای 
در  باران  صدقه  جمله  از  خواهی  باران 
سیمین شهر و تعدادی از روستاهای آق 

قلا را افزایش داد. تماس  مکرر با سازمان 
و  بارش  زمان  پیگیری  برای  هواشناسی 
رصد مداوم کانال های پیش بینی هوا در 
کشاورزان  هراس  بیانگر  مجازی  فضای 
گلستانی از احتمال خشکسالی و تحمل 
فصل  در  بارش  نبود  از  ناشی  خسارت 

گلستان  کشاورزان  است.  جاری  زراعی 
فصل زراعی جاری را با دشواری در تهیه 
بذر و کود آغاز کردند و به دلیل بارش های 
اندک، چشم امید به رحمت الهی دوخته 
هواشناسی  کارشناسان  گفته  به  که  اند 
این آرزو در حال تحقق است. مدیرکل 

هواشناسی گلستان با بیان اینکه بارش دی 
و بهمن امسال از میزان متوسط کوتاه مدت 
کمتر بود اظهار امیدواری کرد: اواخر این 
هفته باران زیادی در استان از جمله مزارع 
گندم و جو مناطق شمالی ببارد. نوربخش 
نقشه   اساس  بر  داشت:  اظهار  داداشی 
پیش یابی، سامانه پرفشار از روز چهارشنبه 
مناطق  شمالی گلستان را تحت تاثیر قرار 
می دهد و بخشی از نگرانی کشاورزان را 
برطرف خواهد کرد. وی یادآور شد: در 
اسفندماه، گلستان باران شدیدی را تجربه 
نخواهد کرد و بارش ۱۵ میلی متر حداکثر 
میزان پیش بینی هواشناسی برای استان در 
آخرین ماه سال است. مدیرکل هواشناسی 
گلستان گفت: بارش برف استان در اسفند 
محسوس نیست و به همین دلیل ذخیره 
برف در یخچال های طبیعی یا کوهستانی 
استان اتفاق نمی افتد و تغذیه آب خوان های 

استان نیز کمتر از حد انتظار است.

خلیج گرگان می تواند 
کمپ دائمی تیم های
 ملی قایقرانی باشد

استاندار گلستان اظهار کرد: خلیج گرگان 
یک دریاچه مصنوعی بسیار ارزشمندتر از 
دریاچه آزادی است که با اندکی توجه می 
تواند به کمپ دائمی تیم های ملی قایقرانی 
تبدیل شود. به گزارش روابط عمومی 
استانداری گلستان، هادی حق شناس 
خاطرنشان کرد: امیدواریم با توجه بیشتر 
و ساماندهی خلیج گرگان، غرب استان 
گلستان بتواند به تیم های ملی قایقرانی 
کمک کند. وی توسعه خانه های ورزش 
روستایی در استان را یکی از اقدامات مهم 

دولت تدبیر و امید دانست و گفت: در 
سال جاری ۱۵۰ خانه ورزش روستایی 
که  شد  اندازی  راه  گلستان  استان  در 
۵۰ عدد از این خانه ها در دهه فجر به 
بهره برداری رسید. حق شناس با بیان اینکه 
در سال جاری شاهد مهاجرت معکوس 
در استان بودیم خاطرنشان کرد: نیازمند 
ساماندهی ورزشی در روستاها هستیم که 
خوشبختانه این موضوع در اولویت برنامه 
های وزارت ورزش قرار دارد. استاندار 
گلستان با اشاره به پروژه های قابل افتتاح 

در هفته دولت و دهه فجر، تصریح کرد: 
علی رغم اینکه طی چند سال گذشته با 
و  بودیم  مواجه  تحریم ها  شدیدترین 
در یکسال گذشته نیز، شیوع کرونا بر 
مشکلات افزود اما در حال افتتاح پروژه ها 
است. حق  مایه خرسندی  که  هستیم 
شناس گفت: در استان گلستان ۴۹ هیئت 
ورزشی داریم که ۱۵ هیئت در سطح ملی 
حضور دارند و قهرمانان ملی در رشته 
های بسکتبال، والیبال، کشتی، قایقرانی و... 

مایه افتخار هستند. 

بازسازی سینما هجرت گنبدکاووس آغاز شد
 رییس حوزه هنری استان گلستان گفت: عملیات بازسازی 
سینمای هجرت شهر گنبدکاووس برای تبدیل به پردیس 
سینمایی مجهز به چهار سالن اکران فیلم با ظرفیت ۴۵۰ 
نفر آغاز شد. محمود خواجه نژاد اظهارداشت: با بازسازی 
محل کنونی سینمای هجرت گنبدکاووس به مساحت 
تقریبی ۷۰۰ مترمربع، پردیس سینمایی جدید با چهار 
سالن اکران فیلم و با بهترین امکانات تا پایان سال ۱۴۰۰ 
آماده افتتاح می شود. وی با بیان اینکه مالکیت سه سینمای 
هجرت، قدس و ۲۲ بهمن گنبدکاووس هر کدام با حدود 

۵۰ سال قدمت در اختیار حوزه هنری گلستان است، افزود: 
زمین سینمای ۲۲ بهمن این شهر اوایل امسال به بخش 
خصوصی واگذار شد که بخشی از منابع مالی مورد نیاز 
بازسازی پردیس سینمایی هجرت از محل فروش آن تامین 
خواهد شد. رییس حوزه هنری گلستان ادامه داد: با توجه به 
اینکه امکان تغییر کاربری زمین های سینمایی بعد از فروش 
وجود ندارد، در صورت ساخت هر مجموعه تجاری، 
مسکونی یا خدماتی در محل سینمای ۲۲ بهمن، احداث 
نیز جزو تعهدات سرمایه گذار است.  یک سالن سینما 

خواجه نژاد افزود: سینما هجرت به عنوان تنها سینمای فعال 
گنبدکاووس با وضعیت کرونایی به صورت محدود پذیرای 
علاقمندان بود اما با آغاز عملیات بازسازی جهت تبدیل به 
پردیس سینمایی، در این محل فعلا امکان اکران فیلم وجود 
ندارد. وی اظهار داشت: تا زمان آماده شدن پردیس سینمایی 
هجرت، پیشنهاد اکران فیلم های سینمایی به صورت موقت 
در یکی از سالن های اجتماعات بخش دولتی یا خصوصی 
به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی داده شده تا درصورت 

موافقت، اکران فیلم در گنبدکاووس انجام شود. 
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داستان 

میکل آنژ

می گویند در زمان های دور، پسری بود که به 
اعتقاد پدرش هرگز نمی توانست با دستانش 
کار با ارزشی انجام دهد. این پسر هر روز 
به کلیسایی در نزدیکی محل زندگی خود 
مرمر  تخته سنگ  به  می رفت و ساعت ها 
بزرگی که در حیاط کلیسا قرار داشت خیره 
می شد و هیچ نمی گفت! روزی شاهزاده ای 
از کنار کلیسا عبور می کرد. پسرک را دید که 
به این تخته سنگ خیره شده است و هیچ 
نمی گوید. از اطرافیان در مورد پسر پرسید. 
به  او گفتند: او چهار ماه است هرروز  به 
حیاط کلیسا می آید و به این تخته سنگ 
نمی گوید.  هیچ  و  می شود  خیره  مرمر 
شاهزاده دلش برای پسرک سوخت. کنار او 
آمد و آهسته به پسرک گفت: جوان، به جای 
بیکار نشستن و زل زدن به این تخته سنگ 
بهتر است برای خود کاری دست و پا کنی 
آینده خود را بسازی. پسرک در مقابل  و 
و  مصمم  شاهزاده  حیرت زده  چشمان 
جدی به سوی او برگشت و در چشمانش 
خیره شد و محکم و متین پاسخ داد من 
همین الان درحال کار کردن هستم و بعد 
تخته سنگ خیره شد. شاهزاده  به  دوباره 
از جا برخاست و رفت چند سال بعد به 
آن  از  پسرک  آن  که  دادند  خبر  شاهزاده 
تخته سنگ یک مجسمه باشکوه از حضرت 
داوود ساخته است. مجسمه ای که هنوز هم 
به  دنیا  مجسمه سازی  شاهکارهای  جزء 
نابغه  آنژ  میکل  پسر  آن  نام  شمار می آید. 

مجسمه سازی دنیا بود.

چگونه پولدار شویم
وقتی که بچه بودم، رویای من این بود که قبل 
از سی سالگی میلیونر شوم. خیلی زود به این 
نتیجه رسیدم که افراد زیادی هستند که این 
رویا را دارند. اولین چیزی که متوجه شدم این 
بود که هیچ چیز در مورد میلیونرها نمی دانم. 
این همه سال آرزوی میلیونر شدن را در سر 
پرورانده بودم، ولی نمی دانستم مردم چطور 
به این عدد جادویی رسیده اند. مخصوصا 
کنم.در  شروع  صفر  از  می خواستم  اینکه 
طول چند سال بعد، هر آنچه می  توانستم، 
در مورد میلیونرهای خود ساخته یاد گرفتم. 
در طی تحقیقاتم متوجه شدم که کتاب ها، 
مورد  در  زیادی  تحقیقات  و  مصاحبه ها 
این افراد نوشته شده و هر چه نیاز هست 
را می توان در مورد این انسان ها آموخت. 
میلیونرهای  ۸۰درصد  تقریبا  اینکه  نهایتا 
خود ساخته از فروش یا کارآفرینی شروع 
کرده اند. بیشتر آن ها از خانواده های معمولی 
و یا فقیر آمده اند. خیلی از آن ها از کالج و 
دانشگاه هم فارغ التحصیل نشده اند. بسیاری 
از این افراد مهاجرانی بودند که بدون هیچ 
و  آموزش  هیچ  بدون  رابطه ای،  یا  پول 
مهارت های زبان، کارشان را آغاز کرده اند و 
با این حال این افراد تا سطح میلیونر شدن 
پیش رفتند. تنها نکته مشترک بین این افراد 
ترکیبی از ایده و شجاعت است. آنها ایده ی 
خوبی از رویا و موفقیت مالی خود داشتند. 
البته تعداد زیادی از این افراد در اولین نگاه 
نمی دانستند چطور باید به این رویا دست پیدا 
کنند. مهم تر از همه این که این افراد شهامت 
این را داشتند که به ناشناخته ها پا بگذارند. 
آنها زمان و تلاش خود را صرف کردند در 
حالی که هیچ تضمینی برای موفقیت وجود 
نداشت. ۲۶میلیون تجارت در آمریکا وجود 
دارد و کارفرمایان  تقریبا یک میلیون تجارت  
جدید در هر سال تاسیس می کنند. متاسفانه 
۹۵درصد این کارفرمایان کمتر از ۵۰ هزاردلار 
در سال درآمد دارند. چرا؟ این مردان و زنان 
باهوش و سخت کوش که ایده ی درست و 
شجاعت برای آغاز تجارت خود را دارند، 
تا سال ها بعد دچار مشکلات مالی هستند. 
سوال  این  می افتد؟پاسخ  اتقاق  این  چرا 

موفق  تجارت  در  که  افرادی  است.  ساده 
می شوند و میلیونر می شوند آن هایی هستند 
بیشتری در مورد تجارت و  که اطلاعات 
بازار دارند. افرادی که میلیونر می شوند، مانند 
لیزر روی یادگیری مهارت های لازم برای 
ساختن یک تجارت موفق تمرکز می کنند. 
خوشبختانه تمام مهارت های تجاری قابل 
یادگیری هستند. هر مهارتی که برای رسیدن 
به هدف خود نیاز دارید را می توانید بیاموزید. 
البته به شرطی که هدف شما روشن باشد. با 
یادگیری این نکات می توانید مطمئن باشید از 
اصول اولیه ی کار مطلع هستید و با تلاش و 
پشتکار زیاد می توانید با اداره ی یک تجارت 
موفق به موفقیت و ثروت دست پیدا کنید. 
افراد زیادی از اقیانوس گذشتند تا زندگی 
بهتری برای خود بسازند. این مهاجران در 
طول سفر داستان هایی را بازگو می کردند. 
آنها روی قایق ها منتظر بودند تا چشمشان به 
ساحل آمریکا بخورد. آن ها می گفتند آمریکا 
سرزمین فرصت های نامحدود و ثروت های 
بی نهایت است. فرصت هایی که می گفتند 
واقعی بودند. هر کسی می توانست ثروتمند 
شود. ولی البته آسان هم نبود. اگر می خواهید 
ثروتمند شوید شانس خیلی با شما همراه 
چیزی  به  ثروت  به  رسیدن  برای  نیست. 
نظم  باید  دارید.  نیاز  از رویاپردازی  بیشتر 
داشته باشید، شخصیت درستی داشته باشید 

و عادات و طرز فکر شما صحیح باشد.

در یکی از سخنرانی ها شخصی که حال 
خوبی نداشت به جلوی صحنه آمد. این مرد 
پرسید: آقای تریسی من هم می توانم موفق 
شوم؟ مرد اضافه کرد که در خانه  های گرم 
شهرداری زندگی می کند و ماهی یک دسته 
اوراق بهادار صد دلاری می خرد. پاسخ همان 
بود. شخصی که از سن ۱۲ تا ۶۵ سالگی ۱۰۰ 
دلار در ماه با نرخ سود ۱۰ درصد پس انداز 
می کند، ممکن است موقع بازنشستگی یک 
میلیون دلار داشته باشد. برای همین می شد 
صادقانه به آن مرد گفت که او هم می تواند 
به  می تواند  کسی  »هر  چون  شود.  موفق 

موفقیت دست پیدا کند«.
از ابتدا شروع کنید

تنها پول نیست که باعث تفاوت بین فقیر 
نهایت  از  ثروتمندان  می شود.  ثروتمند  و 
استفاده  خود  استعداد های  و  توانایی ها 
اتفاق  شبه  یک  شدن  ثروتمند  می کنند. 
نمی افتد. آن ها انرژی خود را روی ثروتمند 
شدن صرف می کنند. در واقع افراد ثروتمند 
از آزمون و خطاهای متوالی استفاده می کنند تا 
نهایتا به هدف خود برسند. برای همین شما 
هم باید همان کاری را بکنید که ثروتمندان 
انجام می دهند. دوباره و دوباره تلاش کنید. 
نتیجه ی مطلوب  به همان  نهایتا  شما هم 
دست خواهید یافت. استقلال مالی تصادفی 
به دست نمی آید، معجزه هم نیست. پول 
در آوردن هم مهارتی است که مانند سایر 

مهارت ها می توانید آن را یاد بگیرید. پس اگر 
تا به حال ثروتمند نشده اید برای این است که 

راه و چاه آن را یاد نگرفته اید.
یاد بگیرید ثروتمند شوید

همه می خواهند ثروتمند شوند، ولی هر کسی 
به این هدف نمی رسد. انگار فقرا کارهایی 
می کنند که باعث می شود برای همیشه فقیر 
بمانند. در ادامه راه هایی را می خوانید که اگر 
آنها را دنبال کنید قطعا همیشه فقیر خواهید 
می توانید  که  باشید  نداشته  باور  ماند:اگر 
ثروتمند شوید. اگر باور کنید که ممکن است 

ولی برای خودتان آن را ممکن ندانید.
اگر تصمیم بگیرید وضعیت اقتصادی خود را 
بهبود ببخشید ولی کارها را به تعویق بیندازید.
اگر نتوانید جلوی خرج کردن خود را بگیرید.
اگر همیشه برنامه های کوتاه مدت برای خود 
رو  پیش  را  روش ها  این  اگر  بریزید.حالا 

بگیرید، به ثروت خواهید رسید:
ما  به  اقتصادی  تاریخ  شوید:  کارفرما  اگر 
می گوید بهترین روش برای ثروتمند شدن 
است. ۷۰درصد  بودن  کارفرما  آمریکا  در 
افراد ثروتمند خود ساخته در آمریکا از این 
راه ثروتمند شده اند.اگر با تلاش پیشرفت 
کنید: سرمایه گزاری در بازار بورس به شما 
امکان پیشرفت کردن را می دهد. یکی از هر 
ده میلیونر آمریکایی مدت زیادی در یک 
شرکت سخت کار کرده است. آن ها ارتقا 

گرفته اند و در نهایت سهام خریده اند.
خیلی  تحصیلات  شوید:  حرفه ای  اگر 
آمریکایی های  درصد   ۱۰ است.  ضروری 
هستند.  حرفه ای  خود  شغل  در  ثروتمند 
پزشکی،  در رشته های  بالایی  مدارک  آنها 

مهندسی، دندان پزشکی و حقوق دارند.
اگر وارد حرفه ی فروش شوید: ۵ درصد 
افراد ثروتمند در آمریکا در حوزه ی فروش 
کار می کنند. این افراد یا مشاور فروش و یا 

فروشنده هستند.
از  اگر خوب سرمایه گزاری کنید: برخی 
مناسب سرمایه  میلیونرها هم روی سهام 

گذاری کرده اند.
کتاب »چگونه پولدار شویم« 
/ برایان تریسی

سوال( از چه راه هایی می توان آرامش لازم 
را برای تربیت فرزندان به دست آورد؟ 

جواب: برای کسب آرامش از راه های زیر 
استفاده کنید:

۱. یاد خدا: بهترین راه برای کسب آرامش، 
یاد خداست. این فرمان خود اوست که 

می فرماید: دل آرام گیرد از یاد خدا 
۲. تنفس عمیق: اکسیژن را بطور کامل در 
حد چهار ثانیه به فضای شکم برسانید 
در حدود دو ثانیه آن را حبس کنید و به 
آرامی در حد چهار ثانیه بیرون دهید. هر 
قدر تنفس عمیق شما بیشتر باشد، آرامش 

افزون تری خواهید داشت.
3. ایجاد آرمیدگی: به پشت دراز بکشید. 
دست ها را روی ران های پا قرار دهید. 
چشم ها را ببندید. نفس عمیق بکشید. در 
حدود پانزده ثانیه آن را حبس کنید و پس 
از بازدم، دو بار تنفس عمیق را تکرار کنید.
انگشتان دو دست  ۴. کشش عضلانی: 
خود را به هم قفل کرده، بالای سر ببرید 

و عضلات تمام بدن خود را بکشید. لحظه 
ای نگه دارید و بعد تمام بدن را شل کنید. 
آن قدر شل و رها که گویا از سنگینی به 
زمین فرو می روند و پس از آن، دو بار 

نفس عمیق بکشید. 
۵. یوگا: روی زمین دراز بکشید. پشت 
دست ها را با فاصله یک وجب از بدن، 
اندازه  به  را  پاها  دهید.  قرار  زمین  روی 
عرض شانه بازکنید. از دنیای خارج جدا 
شوید و آن را رها سازید. آسمان بی کران، 
بیندیشید.  درختان  نسیم  و  آرام  دریای 
هم  روی  را  لب ها  ببندید.  را  چشم ها 
گذاشته، درحالی که دندان ها کمی از هم 
از نوک  را  دارند، عضلات خود  فاصله 
تا عضلات صورت، سفت  پا  انگشتان 
و باسن را از روی زمین بلند کنید. بدن 
را تا حدی که می توانید به همین شکل 
نگه دارید و ناگهان رها کنید. تصور کنید 
بدنتان به زمین فرو می رود؛ سپس به آرامی 
بنشینید و چهار زانو بزنید. دست ها را روی 
هم بمالید و با گرمای آن صورت را ماساژ 
گوش ها  روی  را  دست ها  کف  دهید. 
انگشتان  نوک  بچرخانید.  و  بگذارید 
را داخل موها فرو برید و به سمت بالا 
از  این کار را  روی پوست سر بکشید. 

قسمت های مختلف سر جلو و عقب چند 
بار تکرار کنید و بعد چشم ها را بگشایید. 
احساس  و  دید  خواهید  زیباتر  را  دنیا 

آرامش خواهید کرد. 
سوال(

دختر سیزده ساله ام هنگام مطالعه تمرکز 
حواس ندارد. با چه راهکارهایی می توان 

تمرکز او را بیشتر کرد؟
 جواب: عدم تمرکز فرزند نوجوان شما 

عللی دارد: 
نوجوانی  روحی:  نامناسب  وضعیت   .۱
که از مشکلی روحی رنج می برد، هنگام 
مطالعه تمرکز نخواهد داشت. مشکلات 

روحی روانی او را از بین ببرید.
۲. ورود افکار متفرقه به ذهن: از مهم ترین 
عوامل عدم تمرکز هنگام مطالعه، ورود 
افکار متفرقه به ذهن است. به او بیاموزید 
تا از راه های چالش با افکار منفی استفاده 

و افکار متفرقه را از ذهن خود دور کند: 
الف( آن را در کاغذی بنویسد و با خود 

بگوید بعد درباره اش فکر خواهم کرد. 
ب( از عدد صد به شکل معکوس بشمارد 
در کمتر از سی  شماره فکر متفرقه او را رها 

خواهد کرد. 
ج( تعداد حروف متن پیش روی خود را 

بشمارد در کمتر از سی حرف فکر متفرقه 
دور خواهد شد.

د( بکوشد یک یا دو بیت شعری را که در 
کودکی حفظ بوده بخواند.

ه(حل مسئله ساده ریاضی )جمع تفریق 
ضرب تقسیم( فکر متفرقه را دور می سازد.

 اثر این راهکارها بدین جهت است که 
مشغول  اندک  ثانیه هایی  برای  را  ذهن 
می کند تا جلوی فکری را بگیرد که اگر 
مشغول  را  آن  دقایقی  شود  ذهن  وارد 

خواهد کرد. 
3. زمان نامناسب: هم زمانی مطالعه با برنامه 
دلخواه تلویزیون، مطالعه پیش از انجام 
فعالیت مورد علاقه، زمان خستگی، هنگام 
بی حوصلگی، قبل از غذا و پس از غذا، 

تمرکز او را دچار مشکل می کند. 
۴.مکان نامناسب: مکان زیاد سرد یا گرم، 
پرسروصدا، شلوغ  نامناسب،  نور  دارای 
و بهم ریخته و دارای تصاویر گوناگون، 

تمرکز او را به هم می ریزد.
بیاموزید که هنگام مطالعه، کتاب  او  به 
درسی، روزنامه، مجله یا کتاب غیردرسی 

را در دید خود قرار ندهد. 
۵. لباس نامناسب: لباس تنگ یا لباس زبر 

ضخیم، تمرکز او را دچار اختلال می کند. 01732251316

الو مشاور
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شعر

دیوار بافی مانده ی آوار را بردار 
ته مانده ی این کاخ بی معمار را بردار 
گفتم بگو با من دلت عهدی دگر دارد 
این صفحه ی بی معنی انکار را بردار 
تا چشمهایت راز دل را می کند افشا 
مفهوم بد رنگ شب و دیوار را بردار 

بگذار تا رازی نماند بین ما دیگر 
راحت بگویم پرده ی اسرار را بردار 
هی قصه میبافی که دنیایم بسوزانی 
این قصه ی درد آور تکرار را بردار 
مُردَم ببین جانی نمانده تا بگیری تو 

از گور من این چوبه های دار را بردار 
دستی بیاور تا نمانم یکه و تنها 

این یوسف ته مانده ی بازار را بردار
دیگر نمی گویم که دلدارم بمان اما  
این خستهّ جا مانده ی بیمار را بردار 
گفتم که ققنوسم  میان آتش و دودم 
سیمرغ شو این مرغ بوتیمار را بردار 

■ گلی دیلم کتولی

هنوز منتظریم
 به من که یوسف مصرم ، به چاه در به دری 

ز روی لطف و محبت، تو باز می نگری 
چو بر خیال تو بستم، مسیر آمد و شُد 
به درد وهم دچارم، امان ز خیره سری 

نه شوق روی تو دارند، این جماعث گُنگ 
نه من زبان که بگویم، چقدر پرُ ثمری 

حکایت تو و دنیا، برای اهل نظر  
شبی سیاه به صحرا و تابش قمری 

نبود یوسف اگر، مصر در بلا گُم بود 
که عشق چاره درد است، وقت هر خطری 

به تلخ کامی ما رحم کن، عزیز دلم 
بیا که از لب لعل تو می چکد، شکری 

همین که نام تو برُدم، صبا به گوشم گفت:  
» چقدر غافلی از او، چقدر بی هُنری « 

اگر نبود که لطفت، همیشه شامل ماست 
زمان به فتنه دچار و زمین به شور و شری 

به افتخار تو دادند، جان به خورشید و 
هزار حیف که در پشُت ابر ، در گذری 

چه نسل ها که پیاپی، به داغ وصلت سوخت 
هنوز منتظِریم و هنوز منتظری

فکنده لرزه بر اندام دشمنان، نامت 
چراغ راه جهانی و بر بلا سِپری  

» نوید بخش عدالت، ظهور قائم ماست « 
حدیث شأن شما و به آن تو مُفتخری  

قسم به وعده ی دیدار، صبر خواهم کرد 
شنیده ام که می آیی و مُنجی بشری 

دُعا و ذکر و توسًل ، چو چاره ی کار است
دعای نیمه شبم هست و سجده ی سحری

■  محمد دیلم کتولی

دوست
 نویسنده و شاعرم

■  سیدحسین میرکاظمی

ای نامه که می روی به سویش... گفتنی 
است ژانرنامه، با هر مضمون در زمینه 
های مختلف و تا اکنون به فرم پیامک 
نوشتاری، پل ارتباطی و حامل پیامی در 
انواع متعدد، اثرگذار و پاینده بوده و از این 
ره گذر هر قلمزنی در پوشه ی عمرش 
نامه های گویایی دارد که یادگاری از 
و  زیستی  چگونگی  تراوش  بازتاب 
زندگی شخص است و لاجرم در جای 

خود سند محسوب و کتاب می شود.
با این اشاره کوتاه، نامه ای از نامه هایم 

پیش روست:

نامه ی چهارم
این نامه ام، حاصل گشت و گذاری است 
و هسته اش لاجرم بی نکته نیست. راه، 
راهِ کوهستانی است. شرقِ شهر، خنکای 
چهار باغ و آن یکی مالرو به روستای 
پاقلعه و این سوتر، نام در ابَرها پرَسه 
می ند. دلکشی کوه ابَر، نگاه را متوجه 
ستیغِ گم در ابر می کند. از نسیم سرد 

تابستانی  ی  چهره  توی  ای،  کوهپایه 
پرُ  ای  دامنه  پرُسوست.به  چشم  ات، 
درخت، تنومندی درختان، بلند بالایی دار 
و درخت دره و به دیدرس، بر بلندای 
درختان کوهی و دره، توپک سبزینه هایی 
چسبیده است. سبزینه، گمنام نیست، 
دارواش نام دارد. مَکش شان از آوند و 
شیره ی درخت تنومند و آویزان از شاخ 
و شاخه هایند. می نمایانید به اندازه ی 
کاکل درخت، پر ارتفاع اند. لحظه ای 
با غفلتِ نگاه، پرجاذبه از مهم نمایی 
اند. راه کوهستانی می گوید: سبزینه ی 
آویزان در آن بلندی، طفیل نام و اندامِ 
درخت اند.با حال و هوای راه کوه و 
از  ها  دارواش  و  کوهی  درختان  دره، 
قضا تداعی می شود به بستر ادبیات و 
شهرت طلبی و مَن نمایی شاعر، نویسنده 
و شخص دارواش که با بهره از نام و 
یاد شاعری بزرگ، نویسنده ای بزرگ 
به او می  و خلاق، خود را متظاهرانه 
چسباند. آوند خامه عقیمی با نوشانوشی 

درخت  به  خواهد  می  ای  شیره  از 
فرازمند، وصله و پینه خورد. انگار صدای 
درخت بزرگ کوهستان است:» دارواش! 
حقیر، پرُ رو و سمج است.«ریه ها از 
پرُی هوای خنک کوهستان آسوده است. 
از هوای ستیغ کوه ابر، گام در راه ابری می 
افتد. تداعی خط می خورد و بگویمت 
انگار خطی که خواندی مبادا یقه ات را 
گرفته باشد. برای هضم، خطی هم به 
سیاق روزگار از دست رفته، مرقوم می 
دارم: دوست نویسنده و شاعرم! دیرزمانی 
است که از طرف شما نامه ای واصل 
نگردیده و از چگونگی حال به ویژه وضع 
کاری آگاه نیستم. نمی دانم چه بی مهری 
و کم لطفی پیش آمده که یک باره ترک 
نگارش کردی و از چنین دوست دیرینه 
ی خود، خبری نمی گیری. امیدوارم 
پس از رسیدن این نامه، جواب آن را 
با شما  این صورت  مرقوم و در غیر 

مکاتبه نخواهم کرد.
دوست ارادت کیش و دیرینه تان

))

نقد ادبی
یوسفی گمگشته ای در هجمه ی شمشیرها

آه می آید به گوشم زوزه ی تکبیرها
هرچه می گردم نمی بینم تو را در آن میان

ماه من پنهان شدی در تار و پود تیرها؟
می دود آهویی و جولانگه کفتارهاست

بیشه ای کز آن نیاید نعره های شیرها
تا قیامت سر به سنگ و دل به صحرا می زنند

رودها در حسرت لبهای خشک میرها
مستی و آواز و رقص و چوب بر لب های تو

آه! امشب رفته ای مهمانی تحقیرها...
از حبیب بن مظاهر تا بریر و عمرو و جون

با رقیه بعد از این جمع ست جمع پیرها
■ ندبه محمدی 

غزلی که پیش روی ماست یک مرثیه عاشورایی ست؛ که در 
دو دسته بندی غنایی/آیینی قرار می گیرد. 

فضای شعر آکنده از تصاویر پی در پی است، طوری که 
هرکسی بعد از خوانش چند بیت آغازین خود به خود در هر 
بیت انتظار دارد دست کم با یک تصویر تازه مواجهه شود و 
اگر اینچنین نباشد، آن را ضعف شاعر تلقی می کند. هرچند 
در همان بیت اتفاق هنری برجسته ای غیر از تصویرآفرینی 
]همچون تکنیک های زبانی و...[ افتاده باشد.باید توجه 
کرد که این طرز سرایش اگر توقع مخاطب برآورده نشود، 
می تواند به زیبایی شعر لطمه بزند. به منظور جلوگیری از 
این آسیب، بایسته است که شاعر اگر قدرت برانگیزانندگی 
را در ایماژهای خود نمی بیند، ابیات ابتدای شعر خود را با 
انواع مختلف هنرسازه ها ]که سخن عادی را به سخن عالی 
تبدیل می کنند[ بپرورد و با این کار شیوه کلام خویش را به 
مخاطب بشناساند. مثلاً می تواند در بیت مطلع، یک واحد 
هنری با تاکید بر موسیقی واژگانی ]از قبیل جناس و تضمین 
مزدوج و...[ بسازد و در بیت دوم یک واحد هنری با تاکید بر 
تشبیه ملموس تشکیل دهد و در بیت سوم یک واحد هنری 
با تاکید بر ایجاز و نکات رتوریک خلق کند.البته شایان ذکر 
است که خانم محمدی تقریباً تا حد قابل قبولی از تصاویر 
زنده بهره برده و توقع مخاطب را برآورده اند.اینک شعر را 

بیت به بیت بررسی می کنیم:
در بیت اول دو اضافه استعاری دارای تشخیص می بینیم:

هجمه ی شمشیرها و زوزه ی تکبیرها که هر دو مخصوصا 
مورد دوم از مقداری تازگی برخوردار اند. 

همچنین زوزه با یوسف ]به دلیل تبادر به روایت برادران 
یوسف از دریده شدن او توسط گرگ[ در ارتباط است، 
جدای آن که به دلیل بار منفی کلمه ی زوزه، واژه تکبیر هم از 

لحاظ بار معنایی، توصیف شده است.
خود استعاره ی یوسفی هم به دلیل یاء تنکیر در انتهایش 
تا حدی از جامه ی اسم بودن بیرون آمده و معنای وصفی 

گرفته است.نظیر: 
چه جای یوسف؟ بس یوسفان اسیر توند

خدای عز و جل کی دهد بدیشانت؟!           
       مولانا

یوسفان یعنی کسانی که ویژگی هایی را مثل حضرت 
یوسف دارند. مولانا اینجا اسم را با جمع بستن به وصفیت 
نزدیک کرده همانند خانم محمدی که به وسیله ی یاء 
تنکیر، اینچنین معامله ای با سمبل یوسف کرده است.
از تعبیر »می  شاید اگر به جای »می آید به گوشم« 
دو  به  بود؛  بهتر  کردند  می  استفاده  گوشم«  به  رسد 

دلیل:
۱( اینکه در بیت سوم باز هم از »آمدنِ« یک عنصر 

صوتی )نعره( سخن رفته است.
۲(»به گوش رسیدن« رواج بیشتری دارد.

امام  از  ناباورانه  که  بینیم  می  را  شاعر  دوم  بیت  در 
حسین می پرسد که »ماه من در تار و پود تیرها پنهان 

شدی؟«
اضافه تشبیهی »تار و پود تیرها« جدای از اینکه درباره 
شکل قرار گیری انبوه تیر ها در کنار هم رساست، به 
خاطر حضور داشتن واژه »ماه« در بیت، موجب پدید 

آمدن صنعت تبادر هم شده است.
از دل روشن، علایق را شود پیوند سست

ماه می سازد کتان را پود و تار از هم جدا
 صائب_تبریزی

در قدیم باوری بود مبنی بر اینکه نور ماه، بافت کتان را 
از بین می برد و اشعار سبک هندی بسیار از این موتیو 
بهره برده اند.ترکیب عطفی »تار و پود« در این بیت یادآور 

کتان است و کتان هم با ماه تضاد دارد.
در بیت سوم شاهد تعبیر جدیدی نیستیم و چند تصویر 

کلیشه شده را مشاهده می کنیم.
مضافاً اینکه حروف شکسته ]کز به جای که از[ در بیت 
به کار رفته و این نوع از استعمال دیگر منسوخ شده است. 

البته با این همه، زبان شعر وضوح بسیار خوبی دارد.
در بیت چهارم هم به غیر از این که »دل به صحرا زدن« به 
جای »دل به دریا زدن« گفته اند و آشنایی زدایی کرده اند، 
چندان خبری از تصویر تازه ای نیست، اما جمع شدن 
چند ایماژ قدیمی در یک بیت، خودش نوعی تازگی 

محسوب می شود.
در  معاصر  از شاعران  بیت  دو  توان  می  مثال  باب  از 
مضمون جزء جزء بیت چهارم خانم محمدی ذکر کرد:

۱(سر به سنگ زدن آب
دریا اگر سر می زند بر سنگ حق دارد
تنها دوای درد عاشق ناشکیبایی است

فاضل_نظری
]بر  باشد  عباس  در حسرت حضرت  آب  که  ۲(این 

عکس اینکه حضرت عباس در حسرت آب باشند[:
زلال علقمه، در حسرت تو می سوزد

کنار آبی و لب های تفته ات، تر نیست
مرتضی امیری اسفندقه

حال خانم محمدی این دو تصویر را در یک بیت 
گنجانده است:

 تا قیامت سر به سنگ و دل به صحرا می زنند
رودها در حسرت لب های خشک میر ها

در بیت پنجم ضمن نمایش مظلومیت امام حسین علیه 
السلام، با استعمال به جای یک اضافه اقترانی )مهمانی 
تحقیرها(، عاطفه ی بیت را قوت می بخشند. به ویژه 
آن که این اضافه در قافیه  صورت گرفته است؛ چون 
دلیل  دارد.به  برجستگی  خود  خودی  به  قافیه  کلمه 
وضوح زبانی بیت شاید بتوان از حذف حرف اضافه 
»به« در اصطلاح »به مهمانی رفتن« چشم پوشید.بیت 
ایجاز حذف موفق است. اصل  بر یک  آخر مشتمل 
تا  »بگیر«  از فلان  یا  فلان  تا  »گرفته«  از فلان  تعبیر، 

فلان است.
شاعر با نازک بینی »بگیر/گرفته« را از تعبیر حذف کرده 

است، بدون آنکه به معنی خللی وارد شود.
احساس بیت هم به دلیل تعبیر پیر شدن حضرت رقیه سلام 

الله علیها تقویت شده است.

با سپاس از بانو ندبه محمدی و آرزوی موفقیت برای ایشان.

■  محمد علی غروی
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱3۹۹۶۰3۱۲۰۰۱۰۱۶۰۱۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱3۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۱۲۹ تقاضای ابراهیم برنا به شناسنامه ۱۲۰3 و کد ملی ۴۹۷۹۲۴۷3۷۷ 
صادره از آق قلا فرزند محمد در ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان به انضمام شش سهم از هفت 
سهم ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است بمساحت ۱۲۸ مترمربع از پلاک ۲۶۷- اصلی واقع 
در اراضی چینیان بخش ۲ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این 
رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۱/۱۱ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۱/۲۷

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۰۹۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱3۹۹۶۰3۱۲۰۰۱۰۱۵۴۴۵ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱3۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۵۶۰ تقاضای جعفر هوشیار به شناسنامه ۱۴۲ و کد ملی ۲۲۴۹۱33۴۵۱ 
صادره از کردکوی فرزند محمدرضا در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۵3 مترمربع از پلاک ۱۲۹- اصلی واقع در اراضی زنگیان بخش ۲ حوزه ثبت گرگان 
طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۱/۱۱تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۱/۲۷

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۰۹۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱3۹۹۶۰3۱۲۰۰۱۰۱۵3۴۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱3۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۶3۸ تقاضای زهرا مکتبی محمدآبادی به شناسنامه ۴۱3 و کد ملی 
۲۱۲۱۰۶۷۹۹۱ صادره از گرگان فرزند صفر در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت ۸۶/۱۵ مترمربع از پلاک 3- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش 3 حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۱/۱۱ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۱/۲۷

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۱۰۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱3۹۹۶۰3۱۲۰۰۱۰۱۴۹33 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱3۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۶۷۸ تقاضای مریم عرب عامری به شناسنامه ۲۱۱۰۲۷۵۰۴۹ و کد ملی 
۲۱۱۰۲۷۵۰۴۹ صادره از گرگان فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت ۲۱۸ مترمربع از پلاک ۱۲۶- اصلی واقع در اراضی گلند بخش ۲ حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۱/۱۱تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۱/۲۷

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۱۱۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱3۹۹۶۰3۱۲۰۰۱۰۱۵۴۴۰ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱3۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۹۶۴ تقاضای محمدجعفر اشراقی به شناسنامه ۱۷ و کد ملی 
۶۴۲۹۹۰۶۸۹۲ صادره از بیارجمند فرزند حسن در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت ۴۴۲/۶۵ مترمربع از پلاک 3- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش 3 حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 

تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۱/۱۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۱/۲۷

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۱۱۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 ایین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱3۹۹۶۰3۱۲۰۰۱۰۱۴۲۸3هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱3۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۱۵۱۸تقاضای محمد همدانی راد بشناسنامه ۴۹۶و کد ملی ۲۰۶۲۷۶۰۷۰۱ 
صادره از بابل فرزند نادر در شش دانگ یک قطعه زمین که در ان احداث بنا شده است به مساحت 
۲۱۱/۸۰ متر مربع از پلاک 3۸۶۶ فرعی از ۱۰۷ اصلی واقع در اراضی خارج از مزرعه موقوفه 
محمد صادق باباصادقیان بخش 3 حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک 
رسمی دارد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز اگهی میشود از 
این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین اگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول :۹۹/۱۱/۱۱ تاریخ انتشار نوبت دوم :۹۹/۱۱/۲۷

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۱۲۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 ایین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱3۹۹۶۰3۱۲۰۰۱۰۱۵۴۴۶هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱3۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۰۰۷تقاضای اسماعیل خمر بشناسنامه ۵۲3و کد ملی ۲۱۲۲۸۵۹۲۴۵ 
صادره از گرگان  فرزند علی محمد در شش دانگ یک قطعه زمین که در ان احداث بنا شده 
است به مساحت ۴۰۸/۱۷ متر مربع از پلاک۱۲۶ -اصلی واقع در اراضی گلند بخش ۲ حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله پانزده روز اگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول :۹۹/۱۱/۱۱ تاریخ انتشار نوبت دوم :۹۹/۱۱/۲۷

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۱۱3

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 ایین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱3۹۹۶۰3۱۲۰۰۱۰۱۱۵۴۴۱هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱3۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۱۰3۹تقاضای سازمان همیاری شهرداری های استان گلستان شناسه 
ملی ۱۰۷۰۰۰۱۰۰۸۲در شش دانگ اعیانی یک باغ ساختمان  به انضمام پنج دانگ مشاع از شش 
دانگ عرصه که مابقی ان وقف است به مساحت 3۵۰۰ متر مربع از پلاک ۱۱۸- اصلی واقع در 
اراضی سعد اباد بخش ۲ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی 
دارد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز اگهی میشود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین اگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم د پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول :۹۹/۱۱/۱۱تاریخ انتشار نوبت دوم :۹۹/۱۱/۲۷

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۱۲۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 ایین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱3۹۹۶۰3۱۲۰۰۱۰۱۵۲۶۷هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱3۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۲۷۸تقاضای ابراهیم نیک نژاد به شناسنامه ۸ کد ملی ۲۱۲۲۴۴۶۹۷۸ صادره 
از گرگان فرزند محمد در شش دانگ یک قطعه زمین که در ان احداث بنا شده است به مساحت 
۲۱۱/۰۷ متر مربع از پلاک ۱۲۶ -اصلی واقع در اراضی گلند بخش ۲ حوزه ثبت گرگان طبق 
رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز اگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول :۹۹/۱۱/۱۱ تاریخ انتشار نوبت دوم :۹۹/۱۱/۲۷

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۱۲۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 ایین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱3۹۹۶۰3۱۲۰۰۱۰۱3۵۰۲و ۱3۹۹۶۰3۱۲۰۰۱۰۱3۵۰3هیئت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱3۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۷۵۸و۱3۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۷۵۶تقا
ضای ۱-قاسم پر دل به شناسنامه ۲ و کد ملی 3۶۷3۹۸۲۷۴۵ صادره از زابل فرزند حسن در سه 
دانگ مشاع از شش دانگ اعیانی یکباب ساختمان به انضمام دو و نیم دانگ مشاع از پنج دانگ 
مشاع از شش دانگ عرصه که مابقی ان وقف است ۲-مزار کیخا به شناسنامه ۲۴۰۰و کد ملی 
3۶۷۲۸۲3۴۷3 صادره از زابل فرزند نظر در سه دانگ مشاع از شش دانگ اعیانی یکباب ساختمان 
به انضمام دو و نیم دانگ مشاع از پنج دانگ مشاع از شش دانگ عرصه که مابقی ان وقف است 
به مساحت کل شش دانگ۶۱/۶۴ متر مربع از پلاک ۱۱۸- اصلی واقع در اراضی سعداباد بخش 
۲ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز اگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم د پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 

تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول :۹۹/۱۱/۱۱ تاریخ انتشار نوبت دوم :۹۹/۱۱/۲۷

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۱3۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 ایین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱3۹۹۶۰3۱۲۰۰۱۰۱۴۲۶۱و۱3۹۹۶۰3۱۲۰۰۱۰۱۴۲۶۲و۱3۹۸۶۰3۱۲۰۰۱۰۱

۴۲۶3هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱3۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۵۲۵و۱3۹۸
۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۵۲۶و۱3۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۵۲۷تقاضای ۱-مهران فدوی به شناسنامه3۷۹ 
و کد ملی ۲۱۲۱۸۷۵۷۷۸صادره از گرگان فرزند رضا در 3/۷۵ دانگ مشاع از شش دانگ 
یک قطعه زمین که در ان احداث بنا شده است ۲-رقیه کلاموئی بشناسنامه ۲3۲۵۷و کد ملی 
۲۲۱۲۰۲3۲۲۷۱صادره از گرگان فرزند شعبان در ۱/۱۲۵ دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه 
زمین که در ان احداث بنا شده است 3-محمد ساوری بشناسنامه ۷۹۷ و کد ملی ۲۱۲۰۸۶۶۱3۹ 
صادره از گرگان فرزند علی اصغر در ۱/۱۲۵ دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین که در 
ان احداث بنا شده است به مساحت کل شش دانگ 3۲3/۵۶ متر مربع از پلاک ۱۰۸ -اصلی 
واقع در اراضی باکرمحله بخش 3 حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک 
رسمی دارد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز اگهی میشود از 
این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین اگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
د پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول :۹۹/۱۱/۱۱  تاریخ انتشار نوبت دوم :۹۹/۱۱/۲۷

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۱3۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 ایین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱3۹۹۶۰3۱۲۰۰۱۰۱۴۲3۱هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱3۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱3۲۵تقاضای صدیقه جلالی بشناسنامه 3۲۵۶ و کد ملی ۲۱۲۰۹3۵3۹۴ 
صادره از گرگان فرزند علی در شش دانگ یک قطعه زمین که در ان احداث بنا شده است 
به مساحت ۱۴۶/۶۱ متر مربع از پلاک 3۸۶۶ فرعی از ۱۰۷- اصلی واقع در اراضی خارج از 
موقوفه محمد صادق باباصادقیان بخش 3 حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال 
از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز اگهی 
میشود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم د پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول :۹۹/۱۱/۱۱  تاریخ انتشار نوبت دوم :۹۹/۱۱/۲۷

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۱3۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 ایین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱3۹۹۶۰3۱۲۰۰۱۰۱۵۴۱۶و۱3۹۹۶۰3۱۲۰۰۱۰۱۵۴۱۴و۱3۹۹۶۰3۱۲۰۰۱۰۱۵۴۱۵ 
هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱3۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۰۹۴و۱3۹۹۱۱
۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۰۹۲و۱3۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۰۹3 تقاضای ۱-مونا حسینی بشناسنامه ۱۰3۱۸ و 
کد ملی ۲۱۲۲۷۵۹۱۸۶صادره از گرگان فرزند سید حسن در ۸۷/۹۸ سهم مشاع از ۱۶۲/۴۰ سهم 
از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین دارای سند اعیانی به پلاک 3۸۸۹و3۸۸۶ مجزی از ۱۰3۵ 
فرعی از ۱۰۷-اصلی بخش 3 می باشد ۲-سینا دانتیسم بشناسنامه ۶۰۰ و کدملی۲۰3۱۵۴۶۰۸۲ 
صادره از گنبد کاووس فرزند بهروز در 3۷/۲۰۶ سهم مشاع از ۱۶۲/۴۰ سهم از ششدانگ 
عرصه یک قطعه زمین دارای سند اعیانی به پلاک 3۸۸۸مجزی از ۱۰3۵ فرعی از ۱۰۷-اصلی 
بخش 3 می باشد3- آذر رفسنجانی به شناسنامه 3۴۷ و کدملی۰۰۴۹۲۶۰۵۹۶  صادره از تهران 
فرزند مسلم در 3۷/۲۰۶ سهم مشاع از ۱۶۲/۴۰سهم ازششدانگ عرصه یک قطعه زمین دارای 
سند اعیانی به پلاک3۸۸۷ مجزی از ۱۰3۵  فرعی از ۱۰۷- اصلی بخش 3می باشد به مساحت 
کل ششدانگی ۱۶۲/۴۰مترمربع از پلاک 3۸۶۶ فرعی از ۱۰۷-اصلی واقع در اراضی خارج از 
مزرعه موقوفه محمد صادق بابا صادقیان  بخش 3 ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از 
انتقال از مالک رسمی دارد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز 
اگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول :۹۹/۱۱/۱۱  تاریخ انتشار نوبت دوم :۹۹/۱۱/۲۷

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۱۲۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 ایین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱3۹۹۶۰3۱۲۰۰۱۰۱۶۰۷۹هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱3۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۵۸3تقاضای غلامعلی روشنی فرد به شناسنامه ۱۱و کد ملی 
۲۱۲۲۴۲3۹۰۰صادره از گرگان فرزند اکبر در شش دانگ یک قطعه زمین که در ان احداث بنا 
شده است مساحت۴۰۰/۴۰ متر مربع از پلاک 3۸۴  فرعی از ۱۲- اصلی واقع در اراضی قادر اباد 
بخش۴ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی قنبر مشک ریز دارد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز اگهی میشود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
اگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول :۹۹/۱۱/۱۱  تاریخ انتشار نوبت دوم :۹۹/۱۱/۲۷

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۱۲۸

آگهي هاي ثبتي
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آگهی فقدان سند مالکیت
آقای محمدرضا امجدی پور فرزند عباسعلی ش.شناسنامه ۸۰۲ و ش.ملی ۰۷۹۱۲۹۷۴۴۶ با ارائه دو برگ 
شهادت شهود مصدق، مدعی شده که سند مالکیت مقدار ششدانگ یکدستگاه آپارتمان مسکونی بمساحت 
۹۶.۰۱ مترمربع به شماره ورقه مالکیت ۸۷۱۹۵۱ الف ۹۱ بپلاک ۴۲۶۴۸ فرعی از ۱- اصلی بخش ۱۰ حوزه 
ثبتی گنبد ذیل ثبت ۱۰۴۷۷۴ ص ۲۰۵ ج ۵۶۷ بنام آقای محمدرضا امجدی پور فرزند عباسعلی ش.شناسنامه 
۸۰۲ و ش.ملی ۰۷۹۱۲۹۷۴۴۶ ثبت، صادر و تسلیم گردیده است و برابر سند رسمی ۲۰۰۱۸- ۱۵/۰۶/۱3۹۰ 
دفترخانه ۱۰۴ گنبد در رهن بانک ملی شعبه گنبد قرار گرفته است بموجب دستور ۱3۹۹۰۰3۰۰۱۵۱۶۹۴۹ 
مورخه ۱3۹۹/۰۱/۱۶ شعبه اول دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان گنبد بازداشت گردیده است، به علت 
اسباب کشی مفقود گردیده، تقاضای صدور المثنی سند مالکیت را از این اداره نموده لذا برابر تبصره یک 
اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت در روزنامه کثیرالانتشار آگهی می گردد و هر کس 
مدعی وجود سند مالکیت یا سند معامله نزد خود باشد ظرف ۱۰ )ده( روز مدارک اعتراض را ضمن ارائه 
مستندات به این اداره تقدیم نماید در غیراینصورت پس از انقضای مدت مذکور برابر مقررات اقدام خواهد شد.

رضا سارانی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس م.الف ۹۵۴۰

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3- قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱3۹۹۶۰3۱۲۰۰۸۰۰3۴۸۸ مورخ ۱3۹۹/۱۱/۱۹ هیئت قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا، کلاسه 
۱3۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۲۴۵ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عبدالقادر پقه فرزند ئیلی بشماره 
شناسنامه 3۲۷۷۰ کد ملی ۲۱۲۰3۱۷۴۷۱ صادره از گرگان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 
۲۰۰۰۰۰ مترمربع از پلاک شماره ۱3 فرعی از ۱3- اصلی واقع در اراضی قریه عطاآباد بخش ۱3 حوزه ثبتی 
آق قلا از سهمی آقای ئیلی پقه محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به منظور اطلاع 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به  صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
و املاک شهرستان آق قلا تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت بنام متقاضی صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز دوشنبه مورخ ۹۹/۱۱/۲۷

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز سه شنبه مورخ ۹۹/۱۲/۱۲
محمد فندرسکی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آق قلا م.الف ۶۲۴۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱3۹۹۶۰3۱۲۰۰۱۰۱۶۸۱۸ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱3۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۹۷۵ 
تقاضای نرگس اصفیائی بشماره شناسنامه ۲۸۰۰ کد ملی ۲۱۲۰3۵۹۶3۶ صادره از گرگان فرزند ابوالقاسم در 
ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان به انضمام سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است 
بمساحت ۱۱۲ مترمربع از پلاک شماره ۱۴۸۰- اصلی واقع در اراضی شهری بخش یک حوزه ثبت گرگان 
طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای حبیب الله کمالی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۱/۲۷  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۲/۱3

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۲۴۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱3۹۹۶۰3۱۲۰۰۱۰۱۵۴3۵ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱3۹۷۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۲۱۱۲ 
تقاضای تکتم شکور بشماره شناسنامه ۱۱۶3 کد ملی ۰۹3۸۱۷۱۸۶۰ صادره از مشهد فرزند محمد در ششدانگ 
اعیانی یکباب ساختمان به انضمام چهل و هفت سهم مشاع از چهل و هشت سهم ششدانگ عرصه که مابقی 
آن وقف است بمساحت ۴۶/۱۷ مترمربع از پلاک شماره ۱۲۵- اصلی واقع در اراضی تاریکی بخش دو حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۱/۲۷  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۲/۱3

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۲۵۰

آگهي هاي ثبتي

خبر

مراوه تپه نیازمند چهار مجتمع 
آموزشی شبانه روزی است

با  مراوه تپه گفت:  پرورش  آموزش و  مدیر 
مراوه  در  وجود هشت مدرسه شبانه روزی 
تپه حداقل به احداث چهار مجتمع آموزشی 
شبانه روزی دیگر نیاز هست تا نیاز آموزشی 
این منطقه برطرف شود. حضرتقلی دوجی 
اظهار داشت: به دلیل کمبود فضای آموزشی 
درصد   ۶۶ درس  کلاس های  استاندارد، 
مدارس شهرستان مراوه تپه در ۲ مقطع ابتدایی 
و متوسطه اول مختلط برگزار می شود که همین 
عامل باعث بی رغبتی خانواده ها در حمایت از 
تحصیل فرزندانشان شده است. وی اضافه کرد: 
اقلیم مرزی، تراکم کم جمعیتی و پراکندگی 
روستاهای مراوه تپه امکان ساخت مدرسه 
بویژه دبیرستان را در تمام نقاط شهرستان سلب 
کرده است بنابراین بهترین راهکار برای کاهش 
آمار مدارس مختلط و افزایش میل خانواده ها 
و دانش آموزان به تحصیل، ایجاد مجتمع های 
با  افزود:  وی  است.  روزی  شبانه  آموزشی 
وجود هشت مدرسه شبانه روزی در مراوه تپه 
حداقل به احداث چهار مجتمع آموزشی شبانه 
روزی دیگر نیاز هست تا بخش قابل توجهی 
از مشکل کلاس های درس مختلط حل شود. 
مدیر آموزش و پرورش گفت: از مجموع ۱3 
هزار و ۱۰۰ دانش آموز مراوه تپه هشت هزار 
و ۷۰۵ نفر آنان در مدارس مختلط تحصیل 
می کنند که با توجه به وضعیت شیوع کرونا 
به صورت زوج و فرد در کلاس های درس 
حاضر می شوند. دوجی با اشاره به تاثیر مستقیم 
کلاس های مختلط در افزایش آمار بازماندگان 
از تحصیل و بروز آسیب های اجتماعی در 
مراوه تپه افزود: ۴۹۰ دانش آموز شهرستان 
مراوه تپه در سال تحصیل جاری به دلیل شرایط 
کرونا، آموزش مجازی و مشکلات اقتصادی 
یا مخالفت خانواده ها با تحصیل در مدارس 
مختلط ترک تحصیل کردند. مدیر آموزش و 
پرورش مراوه تپه ادامه داد: اکنون ۱۱ مدرسه 
مدرسه  یک  و  نیکوکاران  توسط  مشارکتی 
دولتی در مراوه تپه در حال ساخت است و 
با آغاز عملیات اجرایی چهار مدرسه در دهه 
فجر توسط بنیاد علوی در مجموع ۸۸ کلاس 
درس تا یک سال آینده به فضای آموزشی 
می رود  انتظار  که  می شود  اضافه  شهرستان 
بهره برداری از آن ها آمار ترک تحصیل را 
کاهش دهد. دوجی با بیان اینکه ۹۰۲ فرهنگی 
در ۱33 فضای آموزشی مراوه تپه به آموزش 
دانش آموزان مشغول هستند، گفت: ۷3 درصد 
دانش آموزان مراوه تپه عضو شبکه شاد )شبکه 
آموزش دانش آموزان( هستند و ۲۷ درصد 

بدلایل مختلف امکان دسترسی ندارند.

01732251316

اعتراض شدید جانشین سپاه 
نینوا به وضعیت توزیع روغن

جانشین سپاه نینوا گلستان نسبت به نحوه 
توزیع روغن و مدیریت سازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان به اتفاقات اخیر 
در خصوص روغن، مرغ و تخم مرغ 
انتقاد و اعتراض جدی کرد. به گزارش 
فارس، در جلسه ستاد استانی مقابله با 
کرونا، استاندار گلستان از رئیس سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان پرسید 
مشکل توزیع روغن چیست. حسین 
صنعت،  سازمان  رئیس  طلوعیان، 
معدن و تجارت گلستان نیز بیان کرد: 
مشکلی در توزیع نداریم و مشکل ما 
در استان مشکل فرهنگی مردم است. 
نقد  و  واکنش جدی  با  اظهارنظر  این 
تند و اعتراض جدی جانشین سپاه نینوا 
گلستان مواجه شد. سیدموسی حسینی، 
خطاب به رئیس سازمان صنعت، معدن 
و تجارت گلستان گفت: مردم مشکل 

فرهنگی ندارند بلکه ما بهترین مردم را 
داریم که در  هر عرصه بهترین همراهی و 
حضور را داشته اند، مشکل در مدیریت 
و توزیع اقلام بخصوص روغن در این 
روزها است. وی اضافه کرد: متاسفانه 
صنفی  واحدهای  سری  یک  به  شما 
تزریق  توزیع  برای  روغن  خاص 
می کنید که مشکلات امروزه را به وجود 
آورده است. جانشین سپاه نینوا گلستان 
خاطرنشان کرد: در زمان توزیع تخم مرغ 
و مرغ نیز همین مشکلات وجود داشت 
قانع نمی شدید که مشکل در   و شما 
مدیریت و توزیع است تا زمانی که از 
ظرفیت بسیج اصناف استفاده کردید و 
مشکل برطرف شد. حسینی بیان کرد: 
باید تعداد واحدهای توزیع کننده روغن 
در استان افزایش یابد و  ظرفیت بسیج 
اصناف و شبکه کاسب امین در بسیج 

در خدمت شما است و از این ظرفیت 
نباید  کرد:  اضافه  وی  کنید.  استفاده 
اینگونه باشد که واحدهای مخصوص 
و محدود برای توزیع روغن و کالاهای 
اساسی مشخص شود در حالی که همه 
اصناف ظرفیت توزیع را دارند، اگر در 
به  می توانیم  ما  دارید  مشکل  نظارت 
از  نمی خواهید  کنیم چرا  کمک  شما 
ظرفیت های موجود استفاده کنید. لازم 
گذشته  هفته های  طی  است،  ذکر  به 
با  را  مردم  گلستان  در  روغن  مشکل 
چالش روبرو کرده و صف های طولانی 
و پرحجم متقاضیان خرید روغن در 
واحدهای مشخص شده صنعت، معدن 
و تجارت و بخصوص در فروشگاه های 
زنجیره ای مردم را آزرده خاطر کرده و 
زمینه را برای سوء استفاده های احتمالی 

افزایش داده است.

 فرصت دوباره برای سه محکوم به قصاص 
 سه فرد محکوم به قصاص در گلستان 
گذشت  با  حکم  اجرای  از  قبل  دقایقی 
یافتند.  اولیای دم دوباره فرصت زندگی 
رئیس کل دادگستری گلستان گفت: حکم 
قصاص این سه محکوم در نوبت اجرا 
بود که با پادرمیانی اعضای شورای حل 
های  خانواده  سفیدان،  ریش  و  اختلاف 
داغدار بزرگوارانه از حق شرعی و قانونی 
خود گذشتند و از قصاص منصرف شدند. 
افزود: نخستین محکوم  هادی هاشمیان 
به قصاص۸ سال قبل به دنبال اختلافات 
خانوادگی سبب مرگ داماد خانواده شد و 
دومین محکوم هم جوان ۲۱ ساله ایست 
که دو سال پیش به علت ناتوانی در کنترل 
خشم، زندگی بهترین دوستش را گرفت. 
قصاص  به  محکوم  سومین  افزود:  وی 
هم فردیست که حدود ۱۱ سال پیش در 

بندرترکمن وقتی ۲۰ ساله بود در دعوای 
لفظی  مرگ دوستش را رقم شد و از آن 
هاشمیان  است.  زندان  در  تاکنون  زمان 
به  تن  سه  این  قصاص  داد: حکم  ادامه 

درخواست اولیای دم صادر و پس از طی 
تشریفات قانونی در نوبت اجرا بود که با 
اختلاف  حل  شورای  اعضای  پادرمیانی 
کمالان و شعبه صلحی زندان گرگان و 

با کمک ریش سفیدان و معتمدان منطقه، 
اولیای دم دقایقی پیش از اجرای حکم، از 
اجرای قصاص منصرف شدند. این مقام 
ارشد قضایی استان با قدردانی از اولیای 
دم گفت:  اعضای شورای حل اختلاف در 
پرونده های قتل از پیش برنامه ریزی شده 
و مواردی که محکوم از کرده خود ابراز 
ندامت نکند، پادرمیانی نمی کنند. هادی 
هاشمیان افزود:  با رهایی این سه نفر، تعداد 
محکومین قصاصی که امسال به بزرگواری 
اولیای دم، فرصت جبران مافات یافتند به 
۲3 تن رسید. وی با بیان این که همه این 
افراد در دعواهای لفظی و در پی خشم آنی 
و کنترل نشده مرتکب قتل شده اند گفت: 
امیدواریم با تقویت مهارت های گفت و 
گو و حل منطقی مشکلات، شاهد اتفاقات 

ناگوار نباشیم.



دوشنبه 27بهمن ماه 1399/ سال بیست و دوم / شماره 2170

اجتماعي. فرهنگي. سیاسي. اقتصادي. ورزشي
www.golshanemehr.com

 صاحب امتیاز:  احسان مکتبي
maktabi.ehsan48@gmail.com

  مدیرمسوول:  مریم قرآنی
 سردبیر : محمد جواد مکتبی 

 ـطبقه سـوم   ـپاسـاژ قدس   ـخیابان امام خمیني    نشـاني:  گرگان 

 ـ017 تلفکس:  32244302-32241195 

تعطیلی فرودگاه و سرمایه ای که هدر می رود
انجام پروازها از فرودگاه کلاله به مشهد و مناطق جنوبی کشور کلید رونق فردگاه کلاله است،

ف��رودگاه شهرس��تان کلاله که حدود ۵۰ س��ال از زمان احداث 
آن می گ��ذرد، باوجود صرف میلیاردها تومان هزینه برای ایجاد 
زیرس��اخت های پروازی، روند ثابتی برای فعالی��ت ندارد و به 
دلیل تعطیلی طولانی مدت و فعالیت نامستمر شاهد فرسودگی 
زیرساخت ها و تجهیزات است. به گزارش ایرنا، فرودگاه کلاله 
در سال ۱3۵۰ برای استفاده اختصاصی یکی از وابستگان رژیم 
طاغوت و نیز سمپاشی اراضی زراعی تحت تصرف وی در سه 
کیلومتری شمال غربی این شهر در زمینی به مساحت 3۱۵ هکتار 
تاسیس شد. این فرودگاه پس از پیروزی انقلاب همچنان کاربری 
هواپیماهای سمپاش��ی را داش��ت تا اینکه با صرف هزینه های 
میلیاردی، بار نخس��ت در سال ۱3۷۴ و برای دومین بار در سال 
۱3۹۱ باحضور رئیس جمهوری وقت و با هدف استفاده مسافری 
در مس��یر تهران - کلاله )هفته ای دو پرواز رفت و برگش��ت( 
بازگشایی شد اما به دلیل استقبال کم رنگ مسافران، پس از مدتی 
کوتاه تعطیل گردید. این فرودگاه پس از یک وقفه چهار ساله و 
برای بار س��وم ۲۸ مهر ۱3۹۵ دوباره راه اندازی شد اما با وجود 
کاهش ۵۰ درصدی قیمت بلیط و برخی حمایت های دیگر، باز 
هم به دلیل استقبال کم رنگ مسافران در کمتر از دو ماه از آغاز 
فعالیت، مجددا با توقف پرواز ایرلاین ها و تعطیلی مواجه گردید. 
برای چهارمین بار پرواز از این فرودگاه مرداد ۹۶ از س��ر گرفته 
شد اما باز هم پس از چند ماه به سبب استقبال کم مردم و نبود 
جایگاه سوخت به سرنوشت دوره های قبلی گرفتار شد و از آن 
تاریخ به بعد فعالیت مسافری این فرودگاه متوقف شد. با تعطیلی 
چند باره فرودگاه کلاله، رامین آذری مدیرکل وقت فرودگاه های 
استان گلستان در آبان ۹۶ در مصاحبه ای، تعطیلی موقت پروازهای 
این فرودگاه را به دلیل کاهش مسافران اعلام کرد و گفته بود که 
پروازهای فرودگاه کلاله با ظرفیت زیر ۵۰ درصد لود مس��افر ) 
ظرفیت هواپیما و تعداد مسافرین در هنگام پرواز( انجام می شد 
و ای��ن از لحاظ اقتصادی برای ش��رکت طرف قرارداد به صرفه 
نبود و باعث شد تا پروازهای کلاله - تهران تا اطلاع بعدی لغو 
شود. استقبال کم حدود یک میلیون نفر از اهالی ساکن در هفت 
شهرستان رامیان، آزادشهر، گنبدکاووس، مینودشت، گالیکش، 
کلاله و مراوه تپه در ش��رق گلس��تان که دورترین مس��افت این 
شهرستان ها با فرودگاه کلاله ۵۵ کیلومتر است باید از دو جهت 
یعنی زمان پروازها و مقاصد پروازی مورد بررسی و آسیب شناسی 
قرار گیرد. مدیر فنی یکی از دفاتر خدمات مس��افرتی در شرق 
گلستان معتقد است: هم اکنون مسافران زیادی برای پروازهای 
خود از فرودگاه کلاله تماس می گیرند اما به سبب فعال نبودن این 
فرودگاه، بلیط خود را برای فرودگاه گرگان رزرو می کنند. مائده 
دمیرچی یادآور شد: در چند باری که فرودگاه کلاله و پروازهای 
آن برقرار بود، به سبب منظم نبودن پروازها، کنسل شدن یا تغییر 
چند باره س��اعت پروازها و مهمتر از همه عدم اطلاع رسانی به 
موقع این تغییرات، مسافران رغبتی برای استفاده از این فرودگاه 
نداش��تند. وی افزود: اگر پروازهای فرودگاه کلاله منظم برگزار 
شود و حداقل هر روز یک پرواز به تهران یا مشهد داشته باشد، 
بدون تردید مسافران منطقه شرق گلستان از آن استقبال خواهند 
کرد. مدیر یکی دیگر از دفاتر خدمات مسافری در شرق گلستان 
نیز گفت: قرار دادن هفته ای دو پرواز )شنبه و چهارشنبه( به تهران 
از فرودگاه کلاله هیچ فایده ای نداشت و اینکه مسافران را مجاب 
به رفتن در روز و ساعت مشخص کنیم و از همه مهمتر همان 
پروازهای تعیین شده نیز به موقع انجام نشود، فایده ندارد. رضا 
روحانی افزود: اکنون فرودگاه گرگان هر روز چند پرواز منظم به 
تهران دارد و مسافران شرق گلستان نیز تمایل دارند از این فرودگاه 
اس��تفاده کنند زیرا درصورت لغو یک پرواز، می توانند از پرواز 
بعدی همان روز برای رفتن به تهران استفاده نمایند. وی اضافه 
کرد: تنها راه فعال شدن فرودگاه کلاله و استقبال از آن، اختصاص 
پروازهایی به مقاصد مشهد، زابل، زاهدان و چابهار و دیگر مناطق 
جنوبی کشور است که باید اختصاصا از این فرودگاه انجام شود 
وگرنه اگر چنین پروازهایی قرار اس��ت از فرودگاه گرگان انجام 
شود، بازهم فرودگاه کلاله رونق نخواهد داشت. روحانی تصریح 
کرد: بافت جمعیتی و قومیتی منطقه شرق گلستان می طلبد که 
پروازهای��ی به زاهدان و زابل و چابه��ار از فرودگاه کلاله انجام 
شود تا صرفه اقتصادی برای ایرلاین ها داشته باشد. انجام پروازها 

از فرودگاه کلاله به مش��هد و مناطق جنوبی کش��ور کلید رونق 
فردگاه کلاله است، نکته ای که نه تنها در زمان های گذشته مورد 
توجه و تاکید مسوولان محلی قرار داشت بلکه اکنون نیز نماینده 
مردم چهار شهرستان مینودشت، گالیکش، کلاله و مراوه تپه معتقد 
اس��ت، باتوجه به بافت جمعیتی و قومیتی منطقه شرق گلستان 
پروازهایی به مقصد مشهد و زابل و زاهدان و یا مناطق جنوبی 
کشور می تواند با صرف اقتصادی خوب، از طریق فرودگاه کلاله 
انجام ش��ود. رضا آریان پور گفت: اگر پروازهای مسافرتی برای 
تهران، مشهد زابل و زاهدان از فرودگاه کلاله برقرار گردد قطعا از 
نظر اقتصادی مقرون به صرفه خواهد بود ضمن اینکه باتوجه به 
سکونت اقوام مختلف در منطقه شرق گلستان، چنین پروازهایی 
ادامه خواهد یافت. وی ادامه داد: فرودگاه کلاله در منطقه سوق 
الجیشی و مهمی ساخته شده؛ از یک طرف با نزدیکی به پارک 
ملی گلس��تان و آتش س��وزی های مکرر در این پارک و حادثه 

خیز بودن این منطقه، می تواند به عنوان فرودگاه پیشتیبان برای 
بالگردهای اطفای حریق یا هواپیماهای امداد رسان، مورد استفاده 
قرار گیرد و از طرف دیگر نزدیکی به مرز ترکمنس��تان و وجود 
خط لوله گاز بین ایران و ترکمنستان، سبب شده تا این فرودگاه 
از نظر پدافند غیرعامل نیز نقش مهمی داشته باشد. نماینده مردم 
چهار شهرستان مینودشت، گالیکش، کلاله و مراوه تپه در مجلس 
شورای اسلامی گفت: فرودگاه کلاله با هزینه های بالا راه اندازی 
شد و ساختمان اداری و مدیریت آن نیز در این شهرستان مستقر 
شده اما اکنون به سبب فعال نبودن فرودگاه و تعطیلی چند باره 
آن، حدود ۴۰۰ هکت��ار زمین، برج مراقبت و تجهیزات آن، بلا 
اس��تفاده بوده و در حال فرسوده ش��دن اس��ت. آریان پور افزود: 
مس��وولان متولی، علت اصلی تعطیلی این فرودگاه را نداشتن 

جایگاه سوخت اعلام کردند.
وی بابیان اینکه بیشتر مسوولان متولی نیز معتقد به فعال شدن 
فرودگاه کلاله هستند، اضافه کرد: راه اندازی جایگاه سوخت در 
فرودگاه کلاله برای تامین سوخت ایرلاین ها به 3۰۰ میلیارد ریال 
اعتبار نیاز دارد که باتوجه به مشکلات و تنگناهای مالی دولت 
در کوت��اه مدت امکان احداث آن وجود ن��دارد. آریان پور ادامه 
داد: وزارت نفت به طور معمول احداث جایگاه های س��وخت 
را از طری��ق بخش خصوصی انجام می دهد که فعلا این بخش 
باتوجه به کم بودن تعداد پروازهای فرودگاه کلاله از آن استقبال 

نکرده اس��ت. وی گفت: به مسوولان متولی پیشنهاد دادم که تا 
بهبود شرایط مالی کشور، فعلا به صورت موقت یک تانکر سیار 
س��وخت رسان، در فرودگاه کلاله مستقر شود تا سوخت مورد 
نیاز ایرلاین ها را تامین کند. احداث جایگاه س��وخت یا استقرار 
تانکر سوخت رسان س��یار در فرودگاه کلاله از سال ۹۶ و پس 
از پیش بینی خط پروازی از کلاله به زاهدان مطرح شد و حتی 
قرار بود از اواخر دی ماه همان س��ال یک فروند از هواپیماهای 
پسا برجام خریداری شده ATR۷۲  توسط هواپیمایی جمهوری 
اسلامی ایران )هما( پروازهای این فرودگاه از سر گرفته شود اما 
تاکنون خبری از تحقق این وعده ها نیست. مدیرکل فرودگاه های 
گلستان ۲۱ مهر ۹۸ در مراسم معارفه رییس جدید فرودگاه کلاله 
گفته بود، این فرودگاه با سرمایه گذاری بخش خصوصی به مکانی 
برای آموزش خلبانی و پروازهای تفریحی تبدیل می شود و هم 
اکنون در حال اخذ مجوز از س��ازمان هواپیمایی کش��ور است. 

علی متانت ادامه داد: ترافیک کم فرودگاه کلاله فرصت مناسبی 
برای آموزش خلبانی، هوانوردی عمومی و پروازهای تفریحی 
فراه��م کرده و بخش خصوصی نیز آمادگی خود را برای انجام 
این فعالیت ها اعلام کرده اس��ت مضاف براینکه برای پایداری 
پروازهای این فرودگاه نیاز به احداث یک مخزن سوخت است 
تا اعتماد و تمایل ایرلاین ها برای برقراری پرواز از این فرودگاه 
بیشتر فراهم شود. مدیرکل فرودگاه های گلستان گفت: فرودگاه 
ش��هدای کلاله تمامی زیرس��اخت های هوان��وردی، ناوبری، 
تجهیزات ترمینالی فرودگاهی و س��طوح پروازی را دارد و هم 
اکنون به بالگردهای اورژانس هوایی، اطفای حریق، امداد رسان 
به آسیب دیدگان بلایای طبیعی مانند سیل و زلزله، بالگردهای 
پلیس و گشت هوایی جاده ای و پایش خطوط لوله شرکت گاز، 
خطوط انتقال برق، محیط زیس��ت و منابع طبیعی و پروازهای 
س��قوط آزاد و چتربازی، آموزشی، تفریحی و ناوبری، خدمات 
هوان��وردی و فروگاهی ارائه می دهد. عل��ی متانت افزود: فعلا 
بخش مسافربری فرودگاه کلاله به علت نبود جایگاه سوختگیری 
هواپیمایی متوقف شده و درحال حاضر پیگیری های لازم برای 
احداث این جایگاه از طریق استاندار گلستان، نماینده مردم منطقه 
در مجلس شورای اسلامی و فرماندار کلاله درحال انجام است. 
وی اضافه کرد: با توجه به بافت و تراکم جمعیتی ساکن درشرق 
گلستان و واقع شدن شهرستان های آزادشهر، رامیان، گالیکش، 

مینودش��ت، گنب��دکاووس و مراوه تپه درحوزه نف��وذ فرودگاه 
کلاله، این فرودگاه بهترین مسیر برای پروازهای تهران، کلاله و 
زابل اس��ت که به علت بعُد مسافت نیاز به جایگاه سوختگیری 
هواپیمایی دارد ضمن اینکه در راستای اشاعه فرهنگ هوانوردی 
عمومی، احداث باشگاه هوانوردی جهت پروازهای آموزشی و 
تفریحی نیز گزینه خوبی برای فعالیت این فرودگاه است. متانت 
گفت: برای برقراری پروازهای فرودگاه کلاله به مقاصد جنوب 
کشور ابتدا باید مشکل جایگاه سوخت گیری این فرودگاه رفع 
شود که حل آن برعهده وزارت نفت است ضمن اینکه مجموعه 
وزارت راه و شهرسازی، ش��رکت فرودگاه های کشور و استان 
گلس��تان زمین مورد نیاز برای احداث این جایگاه را در اختیار 
وزارت  نفت قرار می دهد تا ابنیه مورد نیاز را احداث کند. مدیرکل 
فرودگاه های گلس��تان ادامه داد: در صورت رفع مشکل جایگاه 
سوخت، تصمیم داریم مقاصد پروازی از فرودگاه گرگان به زابل 
که فعلا ۲ روز در هفته است را به فرودگاه کلاله منتقل کنیم تا 
مردم شرق گلستان نیز از این خدمات بهره گرفته و فرودگاه نیز 
رونق بگیرد. وی با اشاره به پروازهای فرودگاه بین المللی گرگان 
نیز گفت: هم اکنون چهار ش��رکت هواپیمایی ایران ایر، آسمان، 
قشم ایر و پویا در این فرودگاه فعالیت پروازی به مقاصد مشهد، 
زابل، زاهدان، بندرعباس ،عس��لویه، کیش و ته��ران دارند و در 
هفته بطور میانگین ۸۰ سورتی پرواز و ماهانه به صورت تقریبی 
3۰۰ تا 3۲۰ سورتی پرواز با رعایت کامل شیوه نامه های بهداشتی 
کرونا صورت می پذیرد. متانت در پاسخ به اینکه آیا تغییر کاربری 
فرودگاه کلاله از سمپاش��ی به مسافری و تجهیز آن، کارشناسی 
ش��ده صورت گرفت یا نه؟ افزود: س��ایت یابی فرودگاه ها تابع 
قوانین و مقررات بین المللی و هوانوردی بوده و فرودگاه کلاله 
را نیز ش��امل می ش��ود که در دهه ۷۰ باند پروازی آن گسترش 
یافت و چند سال بعد پروازهای آن برقرار شد اما در اواخر دهه 
۸۰ و اوایل دهه ۹۰ در راس��تای تحرک بخشی به اقتصاد مناطق 
کمتر توسعه یافته، تمامی زیرساخت های هوانوردی، ترمینالی و 
فرودگاهی و تجهیزات بازرسی و مسافربردی داخل سالن ترمینال 
و ناوبری به انجام رس��ید و پروازها در مس��یر تهران - کلاله و 
بالعکس برقرار شد که به سبب عدم استقبال مردم متوقف گردید. 
وی اضافه کرد: البته به دلیل بافت جمعیتی و تنوع قومیتی منطقه 
شرق استان گلستان، نزدیکی به پارک ملی گلستان و فاصله زمانی 
مناسب از مرکز استان، دلیل منطقی در زمینه برقراری پروازهای 

مسافربری از فرودگاه کلاله به شرق کشور نیز وجود دارد. 
متانت همچنین گسترش باند پروازی فرودگاه کلاله به طول نهایی 
۲ هزار و ۲۱۷ متر، تکمیل و توسعه ترمینال مسافربری، راه اندازی 
موتورخان��ه برق اضطراری، نصب سیس��تم های کمک ناوبری 
جدید، احداث پارکینگ و تاکسی دی هواپیما، احداث پارکینک 
خودروها، تهیه و تجهیزات ترمینالی فرودگاهی، استقرار پلیس 
فرودگاه، تکمیل ساختمان یگان حفاظت هواپیمایی، اختصاص 
خودروهای آتش نشانی و هدایت زمینی هواپیما، احداث ایستگاه 
آتش نشانی و استخر آبگیری را از جمله اقدامات انجام شده در 
این فرودگاه در س��ال های گذشته برشمرد. وی درحال احداث 
بودن دی��وار بتنی حفاظت پیرامونی ف��رودگاه به طول تقریبی 
۱۲ کیلومتر و نیز استریپ س��ازی باند پروازی )فضای ایمن و 
بی خطر برای باند(، نصب دوربین های نظارتی و پایش و پیگیری 
احداث جایگاه سوختگیری هواپیمایی را از دیگر طرح های در 
دس��ت اقدام اداره کل فرودگاه های استان گلستان برای فرودگاه 
کلال��ه اعلام کرد. درهمین پیوند هادی حق ش��ناس اس��تاندار 
گلستان گفت: موضوع احداث جایگاه سوخت و یا رفع مشکل 
سوخت گیری ایرلاین ها در فرودگاه کلاله درحال پیگیری است 
و امیدواریم در آینده ای نزدیک این مش��کل رفع شود. به اعتقاد 
کارشناسان، فرودگاه کلاله برای برقراری پروازها و نقش آفرینی 
در توسعه و رونق اقتصادی منطقه، نیازمند مدیریت و برنامه ریزی 
صحیح در مس��یرهای پروازی )مش��هد، زابل، زاهدان، چابهار، 
کیش و ...( است که تحقق آن در گرو احداث جایگاه سوخت 
یا اختصاص تانکر سیار سوخت رسان است، در غیر اینصورت 
برقراری صرفا یک تا دو پرواز هفتگی در مسیر تهران - کلاله راه 
به جایی نمی برد و تجربه شکس��ت خورده ای است که تاکنون 

چندین بار تکرار شده است.

فرودگاه کلاله با هزینه های بالا راه اندازی شد و ساختمان اداری و مدیریت آن نیز در این 
شهرستان مستقر شده اما اکنون به سبب فعال نبودن فرودگاه و تعطیلی چند باره آن، حدود 

۴00 هکتار زمین، برج مراقبت و تجهیزات آن، بلا استفاده بوده و در حال فرسوده شدن است. 


